
 
 
 

รายงานผลการใช้จ่ายงบประมาณประจ าปี 2565 
ของกรมพัฒนาที่ดิน 

วันที่ 1 ตุลาคม 2564 – 31 มีนาคม 2565 (รอบ 6 เดือน) 
 
 
 
 

แหล่งที่มาของงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดิน 



หนาท่ี 1

งบสว่นราชการ / รฐัวิสาหกจิ

งบกลาง

รหสั : 07000 รายงานแผน

รหสั : 07008 รายงานผล

แผน

(ขนั พ.ร.บ.)

แผน

(ขนั บรหิาร)
ผล

แผน

(ขนั พ.ร.บ.)

แผน

(ขนั บรหิาร)
ผล

แผน

(ขนั พ.ร.บ.)

แผน

(ขนั บรหิาร)
ผล

แผน

(ขนั พ.ร.บ.)

แผน

(ขนั บรหิาร)
ผล

แผน

(ขนั พ.ร.บ.)

แผน

(ขนั บรหิาร)
ผล

ผลสมัฤทธิและประโยชน์ทคีาดว่าจะไดร้บั

ผลสมัฤทธิ : พนืทเีกษตรกรรมสามารถใชป้ระโยชน์ทดิีนไดอ้ย่างเหมาะสม เพอืเพมิศกัยภาพ

การผลติ

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนพนืทเีกษตรกรรมไดร้บัการพฒันาใหส้ามารถเพมิศกัยภาพการ

ผลติได ้

ไร่ 1,677,477 1,677,477  601,458.80 408,271 408,271 8,787.00 424,000 424,000 592,671.80 424,000 424,000 421,206 421,206

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : ฐานขอ้มลูทรพัยากรดนิไดร้บัการปรบัปรุงและพฒันา เพอืนาํไปใช ้

ประโยชนใ์นการพฒันาทดีนิ

ฐานขอ้มลู 2 2 2 2

ผลสมัฤทธิ : เกษตรกรและหมอดินอาสา สามารถนํานวตักรรมการพฒันาทดิีนไปใชเ้พมิ

ศกัยภาพการผลติ

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของเกษตรกรและหมอดนิอาสาทไีดร้บัการส่งเสรมิ สาธิต 

ถ่ายทอดองคค์วามรูแ้ละนวตักรรม{{LF}}การพฒันาทดีนิ สามารถนาํไปใชใ้นการเพมิ

ศกัยภาพการผลติได ้

รอ้ยละ 80 80 80 80

รวมเงนิงบประมาณทงัสนิ 3,948.5244     3,948.5244    1,626.6584   882.0730        882.0730      457.4197     1,244.5567     1,244.5567    1,169.2387    923.4055        923.4055      -                898.4892        898.4892      -               

ยุทธศาสตรช์าต ิ: ยงัไม่เชือมโยงรายการ-ยุทธศาสตรช์าติ -                 -                2.2443        -                 -                1.9851        -                 -                0.2592         -                 -                -                -                 -                -               

แผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาสตรช์าต ิ: ยงัไม่เชือมโยงรายการ-แผนแม่บท(Stg) -                 -                2.2443        -                 -                1.9851        -                 -                0.2592         -                 -                -                -                 -                -               

เป้าหมายแผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาสตรช์าต ิ: ยงัไม่เชอืมโยงรายการ-แผนแม่บท(Plan) -                 -                2.2443        -                 -                1.9851        -                 -                0.2592         -                 -                -                -                 -                -              

- ตวัชวีดั :...

แผนย่อยของแผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาตรช์าต ิ: ยงัไม่เชือมโยงรายการ-แผนแม่บท(Cstg1) -                 -                2.2443        -                 -                1.9851        -                 -                0.2592         -                 -                -                -                 -                -               

เป้าหมายแผนย่อยของแผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาสตรช์าต ิ: ยงัไม่เชือมโยงรายการ-แผน

แม่บท(Cstg2)

-                 -                2.2443        -                 -                1.9851        -                 -                0.2592         -                 -                -                -                 -                -               

- ตวัชวีดั :...

เป้าหมายของแผนแม่บทย่อย :ยงัไม่เชอืมโยงรายการ-แผนแม่บท(Cstg3) -                 -                2.2443        -                 -                1.9851        -                 -                0.2592         -                 -                -                -                 -                -              

- ตวัชวีดั :...

ยุทธศาสตรจ์ดัสรร : ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้งความสามารถในการแข่งขนั -                 -                2.2443        -                 -                1.9851        -                 -                0.2592         -                 -                -                -                 -                -               

แผนงาน : แผนงานพนืฐานดา้นการสรา้งความสามารถในการแข่งขนั -                 -                2.2443        -                 -                1.9851        -                 -                0.2592         -                 -                -                -                 -                -               

เป้าหมาย : แผนงานพนืฐานดา้นการสรา้งความสามารถในการแข่งขนั -                 -                2.2443        -                 -                1.9851        -                 -                0.2592         -                 -                -                -                 -                -               

เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง : สรา้งความสามารถในการแข่งขนัดา้นการเกษตร -                 -                2.2443        -                 -                1.9851        -                 -                0.2592         -                 -                -                -                 -                -               

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : มลูค่าผลผลติสนิคา้เกษตรเพมิขนึเฉลยี รอ้ยละ 10 10 10 10

ไตรมาส 3 ( เม.ย.- มิ.ย.) ไตรมาส 4 ( ก.ค.- ก.ย.) ยุทธศาสตรช์าต ิ- แผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาสตรช์าต ิ- แผนย่อยของแผนแม่บทฯ

ยุทธศาสตรจ์ดัสรร - แผนงาน - เป้าประสงคเ์ชิงยุทธศาสตร ์

เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง - เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน 

ผลผลติ/โครงการ - กจิกรรม

หน่วยนับ

รวมทงัสนิ ไตรมาส 1 ( ต.ค.- ธ.ค.) ไตรมาส 2 ( ม.ค.- มี.ค.) 

หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง )

สว่นราชการ/รฐัวิสาหกจิ : กรมพฒันาทดิีน

แบบจดัทาํแผน / รายงานผลการปฏบิตังิานและการใชจ้า่ยงบประมาณ ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 แบบสงป.301  

กระทรวง : กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

รอบ 6 เดือน (ไตรมาส 2)



หนาท่ี 2

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : อตัราการขยายตวัของมลูค่าสนิคา้เกษตรอตัลกัษณพ์นืถนิขยายตวั รอ้ยละ 3 3 3 3

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : อตัราการขยายตวัของมลูค่าสนิคา้เกษตรชวีภาพขยายตวั รอ้ยละ 3 3 3 3

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : อตัราการขยายตวัของมลูค่าสนิคา้เกษตรแปรรูปและผลติภณัฑ์

ขยายตวั

รอ้ยละ 3 3 3 3

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : รายไดจ้ากการท่องเทยีวเชงิเกษตรเพมิขนึไม่นอ้ยกว่า รอ้ยละ 10 10 10 10

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ : อตัราการขยายตวัของมลูค่าสนิคา้เกษตรปลอดภยั (GAP/เกษตร

อนิทรยี)์ ขยายตวั

รอ้ยละ 3 3 3 3

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ : ผลผลติต่อหน่วยของฟารม์หรอืแปลงทมีกีารใชเ้ทคโนโลยี

สมยัใหม่/อจัฉรยิะเพมิขนึไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 10 10 10 10

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน : ทรพัยากรทดิีนและนํามีความอดุมสมบูรณ์ เพมิ

ผลผลติ ลดตน้ทนุ และใชป้ระโยชน์อย่างยงัยืน

-                 -                2.2443        -                 -                1.9851        -                 -                0.2592         -                 -                -                -                 -                -               

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : พนืททีางการเกษตรไดร้บัการอนุรกัษ ์ปรบัปรุงและฟืนฟู ไร่ 1,552,163 1,552,163  553,986.80 401,519 401,519 7,942.00 367,943 367,943  546,044.80 333,840 333,840 448,861 448,861

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ : พนืททีางการเกษตรทไีดร้บัการอนุรกัษ ์ปรบัปรุงและฟืนฟู 

สามารถใชป้ระโยชนท์ดีนิไดอ้ย่างเหมาะสมตามศกัยภาพไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80

ผลผลติท ี 1 : ทรพัยากรทดิีนและนําไดร้บัการพฒันา -                 -                2.2443        -                 -                1.9851        -                 -                0.2592         -                 -                -                -                 -                -               

1.แผนการปฎบิตังิาน

1.1 ตวัชีวดั

เชงิปรมิาณ

- พนืททีางการเกษตรไดร้บัการอนุรกัษ ์ปรบัปรุง และฟืนฟู ไร่ 1,397,995 1,397,995  504,355.80 362,110 362,110 780.00 331,535 331,535  503,575.80 300,865 300,865 403,485 403,485

เชงิคุณภาพ

- พนืทกีารเกษตรทไีดร้บัการอนุรกัษ ์ปรบัปรุง และฟืนฟูสามารถใชป้ระโยชน์

ทดีนิไดอ้ย่างเหมาะสมตามศกัยภาพไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80

1.2.กจิกรรมหลกั

กจิกรรมท ี1 : สรา้งความตระหนกัในการรกัษาทรพัยากรดนิ

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนการสรา้งเครอืขา่ยการดาํเนินงานความร่วมมอื

ทางวชิาการกบัต่างประเทศระดบันานาชาติ

โครงการ 1 1 1 1

กจิกรรมท ี2 : ปรบัปรุงคุณภาพดนิ

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนพนืททีางการเกษตรไดร้บัการปรบัปรุงคุณภาพ

ดนิ

ไร่ 94,895 94,895 8,100.00 28,500 28,500 640.00 24,000 24,000 7,460.00 22,000 22,000 20,395 20,395

กจิกรรมท ี3 : ส่งเสรมิเกษตรกรผูผ้ลติเกษตรอนิทรยีด์ว้ยระบบการรบัรอง

แบบมส่ีวนร่วม

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนพนืทกีารเกษตรททีาํการผลติในระบบเกษตร

อนิทรยี ์

ไร่ 8,250 8,250 - 2,640 2,640 - 1,820 1,820 - 1,890 1,890 1,900 1,900

2.แผนการใชจ้า่ยงบประมาณ (2.1+2.2+2.3) -                 -                2.2443        -                 -                1.9851        -                 -                0.2592         -                 -                -                -                 -                -               

2.1 งบประมาณ : -                 -                2.2443        -                 -                1.9851        -                 -                0.2592         -                 -                -                -                 -                -               

1 : สรา้งความตระหนักในการรกัษาทรพัยากรดิน -                 -                2.2221        -                 -                1.9851        -                 -                0.2370         -                 -                -                -                 -                -               

- รายจ่ายลงทนุ -                 -                2.2221        -                 -                1.9851        -                 -                0.2370         -                 -                -                -                 -                -               

2 : ปรบัปรุงคณุภาพดิน -                 -                0.0158        -                 -                -               -                 -                0.0158         -                 -                -                -                 -                -               



หนาท่ี 3

- รายจ่ายประจาํ -                 -                0.0158        -                 -                -               -                 -                0.0158         -                 -                -                -                 -                -               

3 : สง่เสรมิเกษตรกรผูผ้ลติเกษตรอนิทรยีด์ว้ยระบบการรบัรองแบบมีสว่น

รว่ม

-                 -                0.0064        -                 -                -               -                 -                0.0064         -                 -                -                -                 -                -               

- รายจ่ายลงทนุ -                 -                0.0064        -                 -                -               -                 -                0.0064         -                 -                -                -                 -                -               



หนาท่ี 4

งบสว่นราชการ / รฐัวิสาหกจิ

งบกลาง

รหสั : 07000 รายงานแผน

รหสั : 07008 รายงานผล

แผน

(ขนั พ.ร.บ.)

แผน

(ขนั บรหิาร)
ผล

แผน

(ขนั พ.ร.บ.)

แผน

(ขนั บรหิาร)
ผล

แผน

(ขนั พ.ร.บ.)

แผน

(ขนั บรหิาร)
ผล

แผน

(ขนั พ.ร.บ.)

แผน

(ขนั บรหิาร)
ผล

แผน

(ขนั พ.ร.บ.)

แผน

(ขนั บรหิาร)
ผล

ผลสมัฤทธิและประโยชน์ทคีาดว่าจะไดร้บั

ผลสมัฤทธิ : พนืทเีกษตรกรรมสามารถใชป้ระโยชน์ทดิีนไดอ้ย่างเหมาะสม เพอืเพมิศกัยภาพ

การผลติ

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนพนืทเีกษตรกรรมไดร้บัการพฒันาใหส้ามารถเพมิศกัยภาพการ

ผลติได ้

ไร่ 1,677,477 1,677,477  601,458.80 408,271 408,271 8,787.00 424,000 424,000 592,671.80 424,000 424,000 421,206 421,206

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : ฐานขอ้มลูทรพัยากรดนิไดร้บัการปรบัปรุงและพฒันา เพอืนาํไปใช ้

ประโยชนใ์นการพฒันาทดีนิ

ฐานขอ้มลู 2 2 2 2

ผลสมัฤทธิ : เกษตรกรและหมอดินอาสา สามารถนํานวตักรรมการพฒันาทดิีนไปใชเ้พมิ

ศกัยภาพการผลติ

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของเกษตรกรและหมอดนิอาสาทไีดร้บัการส่งเสรมิ สาธิต 

ถ่ายทอดองคค์วามรูแ้ละนวตักรรม{{LF}}การพฒันาทดีนิ สามารถนาํไปใชใ้นการเพมิ

ศกัยภาพการผลติได ้

รอ้ยละ 80 80 80 80

ยุทธศาสตรช์าต ิ: ยุทธศาสตรช์าตดิา้นความมนัคง 9.8705          9.8705         0.3602        0.9330          0.9330         0.2184        3.1460          3.1460         0.1417         2.4430          2.4430         -                3.3485          3.3485         -               

แผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาสตรช์าต ิ: ความมนัคง 9.8705          9.8705         0.3602        0.9330          0.9330         0.2184        3.1460          3.1460         0.1417         2.4430          2.4430         -                3.3485          3.3485         -               

เป้าหมายแผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาสตรช์าต ิ: ประเทศชาตมิคีวามมนัคงในทกุมติ ิและทกุ

ระดบัเพมิขนึ

9.8705          9.8705         0.3602        0.9330          0.9330         0.2184        3.1460          3.1460         0.1417         2.4430          2.4430         -                3.3485          3.3485         -              

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ : อนัดบัดชันีสนัตภิาพโลก อยู่ใน 1 ใน 75 ของโลก ภายในปี 2565  อนัดบั

แผนย่อยของแผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาตรช์าต ิ: การป้องกนัและแกไ้ขปญัหาทมีีผลกระทบ

ตอ่ความมนัคง

9.8705          9.8705         0.3602        0.9330          0.9330         0.2184        3.1460          3.1460         0.1417         2.4430          2.4430         -                3.3485          3.3485         -               

เป้าหมายแผนย่อยของแผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาสตรช์าต ิ: ภาคใตมี้ความสงบสขุ รม่เย็น 9.8705          9.8705         0.3602        0.9330          0.9330         0.2184        3.1460          3.1460         0.1417         2.4430          2.4430         -                3.3485          3.3485         -               

- ตวัชวีดั :...

เป้าหมายของแผนแม่บทย่อย :ปรมิาณการเขา้-ออกของนกัท่องเทยีว และมลูค่าการลงทนุ

 ในพนืทจีงัหวดัชายแดนใต ้เพมิขนึรอ้ยละ 10 ต่อปี

9.8705          9.8705         0.3602        0.9330          0.9330         0.2184        3.1460          3.1460         0.1417         2.4430          2.4430         -                3.3485          3.3485         -              

- ตวัชวีดั :...

ยุทธศาสตรจ์ดัสรร : ยุทธศาสตรด์า้นความมนัคง 9.8705          9.8705         0.3602        0.9330          0.9330         0.2184        3.1460          3.1460         0.1417         2.4430          2.4430         -                3.3485          3.3485         -               

แผนงาน : แผนงานบูรณาการขบัเคลอืนการแกไ้ขปญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 9.8705          9.8705         0.3602        0.9330          0.9330         0.2184        3.1460          3.1460         0.1417         2.4430          2.4430         -                3.3485          3.3485         -               

เป้าหมาย : แผนงานบูรณาการขบัเคลอืนการแกไ้ขปญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 9.8705          9.8705         0.3602        0.9330          0.9330         0.2184        3.1460          3.1460         0.1417         2.4430          2.4430         -                3.3485          3.3485         -               

สว่นราชการ/รฐัวิสาหกจิ : กรมพฒันาทดิีน

หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง )

ยุทธศาสตรช์าต ิ- แผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาสตรช์าต ิ- แผนย่อยของแผนแม่บทฯ

ยุทธศาสตรจ์ดัสรร - แผนงาน - เป้าประสงคเ์ชิงยุทธศาสตร ์

เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง - เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน 

ผลผลติ/โครงการ - กจิกรรม

หน่วยนับ

รวมทงัสนิ ไตรมาส 1 ( ต.ค.- ธ.ค.) ไตรมาส 2 ( ม.ค.- มี.ค.) ไตรมาส 3 ( เม.ย.- มิ.ย.) ไตรมาส 4 ( ก.ค.- ก.ย.) 

แบบจดัทาํแผน / รายงานผลการปฏบิตังิานและการใชจ้า่ยงบประมาณ ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 แบบสงป.301  

กระทรวง : กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

รอบ 6 เดือน (ไตรมาส 2)



หนาท่ี 5

เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง : เกษตรกรในพนืทจีงัหวดัชายแดนภาคใตมี้รายได้

เพมิขึน

9.8705          9.8705         0.3602        0.9330          0.9330         0.2184        3.1460          3.1460         0.1417         2.4430          2.4430         -                3.3485          3.3485         -               

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรผูย้ากจน/มรีายไดน้อ้ยทเีขา้ร่วมโครงการแกไ้ข

ปญัหาความยากจนในพนืทจีงัหวดัชายแดนภาคใตข้องกระทรวงเกษตรและสหกรณม์ี

รายไดเ้พมิขนึไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 90 90 90 90

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน : ความเขม้แข็งของเกษตรกรทไีดร้บัการพฒันา

ศกัยภาพดา้นการพฒันาทดิีนและประยุกตใ์ชน้วตักรรมการผลติทเีหมาะสมกบัพนืที

9.8705          9.8705         0.3602        0.9330          0.9330         0.2184        3.1460          3.1460         0.1417         2.4430          2.4430         -                3.3485          3.3485         -               

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : เกษตรกรทไีดร้บัการส่งสรมิและบรกิารดา้นการพฒันาทดีนิ ราย 575,556 575,556  270,329.00 193,098 193,098 74,361 141,421 141,421  195,968.00 120,525 120,525 120,512 120,512

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : พนืททีางการเกษตรทไีดร้บัการพฒันาศกัยภาพการพฒันาทดีนิ

และประยุกตใ์ชน้วตักรรมการผลติทเีหมาะสมกบัพนืที

ไร่ 18,303 18,303  2,189.00 3,367.50 3,367.50 - 4,743.75 4,743.75  2,189.00 5,118.75 5,118.75 5,073 5,073

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ : เกษตรกรในพนืททีไีดร้บัการอนุรกัษ ์ปรบัปรุงและฟืนฟู นาํ

ความรูด้า้นการพฒันาทดีนิไปใชใ้นการผลติทางการเกษตรไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80

โครงการท ี 1 : โครงการตาํบลมนัคง มงัคงั ยงัยืน ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 9.8705          9.8705         0.3602        0.9330          0.9330         0.2184        3.1460          3.1460         0.1417         2.4430          2.4430         -                3.3485          3.3485         -               

1.แผนการปฎบิตังิาน

1.1 ตวัชีวดั

เชงิปรมิาณ

- พนืทปีลูกขา้วในจงัหวดัชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการพฒันาทดีนิใหม้คีวาม

เหมาะสมต่อการผลติขา้ว

ไร่ 3,303 3,303 - - 1,650 1,650 1,653 1,653

- พนืทนีารา้งไดร้บัการพฒันาและฟืนฟู ไร่

เชงิคุณภาพ

- พนืทปีลูกขา้วในจงัหวดัชายแดนภาคใตท้ไีดร้บัการพฒันาสามารถใชป้ระโยชน์

ทดีนิตามศกัยภาพการผลติได ้ไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80

1.2.กจิกรรมหลกั

กจิกรรมท ี1 : ส่งเสรมิอาชพีดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : พนืทปีลูกขา้วในจงัหวดัชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการ

พฒันาทดีนิใหม้คีวามเหมาะสมต่อการผลติขา้ว

ไร่ 3,303 3,303 - - - 1,650 1,650 1,653 1,653

2.แผนการใชจ้า่ยงบประมาณ (2.1+2.2+2.3) 9.8705          9.8705         0.3602        0.9330          0.9330         0.2184        3.1460          3.1460         0.1417         2.4430          2.4430         -                3.3485          3.3485         -               

2.1 งบประมาณ : 9.8705          9.8705         0.3602        0.9330          0.9330         0.2184        3.1460          3.1460         0.1417         2.4430          2.4430         -                3.3485          3.3485         -               

1 : สง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 9.8705          9.8705         0.3602        0.9330          0.9330         0.2184        3.1460          3.1460         0.1417         2.4430          2.4430         -                3.3485          3.3485         -               

- รายจ่ายลงทนุ 9.1500          9.1500         -               0.7310          0.7310         -               2.9300          2.9300         -                2.2850          2.2850         -                3.2040          3.2040         -               

- รายจ่ายประจาํ 0.7205          0.7205         0.3602        0.2020          0.2020         0.2184        0.2160          0.2160         0.1417         0.1580          0.1580         -                0.1445          0.1445         -               



หนาท่ี 6

งบสว่นราชการ / รฐัวิสาหกจิ

งบกลาง

รหสั : 07000 รายงานแผน

รหสั : 07008 รายงานผล

แผน

(ขนั พ.ร.บ.)

แผน

(ขนั บรหิาร)
ผล

แผน

(ขนั พ.ร.บ.)

แผน

(ขนั บรหิาร)
ผล

แผน

(ขนั พ.ร.บ.)

แผน

(ขนั บรหิาร)
ผล

แผน

(ขนั พ.ร.บ.)

แผน

(ขนั บรหิาร)
ผล

แผน

(ขนั พ.ร.บ.)

แผน

(ขนั บรหิาร)
ผล

ผลสมัฤทธิและประโยชน์ทคีาดว่าจะไดร้บั

ผลสมัฤทธิ : พนืทเีกษตรกรรมสามารถใชป้ระโยชน์ทดิีนไดอ้ย่างเหมาะสม เพอืเพมิศกัยภาพ

การผลติ

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนพนืทเีกษตรกรรมไดร้บัการพฒันาใหส้ามารถเพมิศกัยภาพการ

ผลติได ้

ไร่ 1,677,477 1,677,477  601,458.80 408,271 408,271 8,787.00 424,000 424,000 592,671.80 424,000 424,000 421,206 421,206

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : ฐานขอ้มลูทรพัยากรดนิไดร้บัการปรบัปรุงและพฒันา เพอืนาํไปใช ้

ประโยชนใ์นการพฒันาทดีนิ

ฐานขอ้มลู 2 2 2 2

ผลสมัฤทธิ : เกษตรกรและหมอดินอาสา สามารถนํานวตักรรมการพฒันาทดิีนไปใชเ้พมิ

ศกัยภาพการผลติ

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของเกษตรกรและหมอดนิอาสาทไีดร้บัการส่งเสรมิ สาธิต 

ถ่ายทอดองคค์วามรูแ้ละนวตักรรม{{LF}}การพฒันาทดีนิ สามารถนาํไปใชใ้นการเพมิ

ศกัยภาพการผลติได ้

รอ้ยละ 80 80 80 80

ยุทธศาสตรช์าต ิ: ยุทธศาสตรช์าตดิา้นการสรา้งความสามารถในการแข่งขนั 3,575.4015     3,575.4015    1,550.6464   818.4260        818.4260      439.9551     1,131.6676     1,131.6676    1,110.6912    837.6895        837.6895      -                787.6184        787.6184      -               

แผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาสตรช์าต ิ: การเกษตร 542.7647        542.7647      111.5440     96.7890         96.7890        14.8641      179.6794        179.6794      96.6799        119.3720        119.3720      -                146.9243        146.9243      -               

เป้าหมายแผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาสตรช์าต ิ: ผลติภาพการผลติของภาคเกษตรเพมิขนึ 198.7953       198.7953      36.4469      28.6310         28.6310        7.3113        73.6944         73.6944        29.1356        43.1080         43.1080        -                53.3619         53.3619        -              

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ : อตัราผลติภาพการผลติของภาคเกษตรเพมิขนึ รอ้ยละ 1.2  รอ้ยละ

แผนย่อยของแผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาตรช์าต ิ: แผนแม่บทเฉพาะกจิการยกระดบัขีด

ความสามารถของประเทศเพอืรองรบัการเจรญิเตบิโตอย่างยงัยืนในระยะยาว (Future 

Growth)

198.7953        198.7953      36.4469      28.6310         28.6310        7.3113        73.6944         73.6944        29.1356        43.1080         43.1080        -                53.3619         53.3619        -               

เป้าหมายแผนย่อยของแผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาสตรช์าต ิ: มีการวางรากฐานเพอืรองรบั

การปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิใหม่

198.7953        198.7953      36.4469      28.6310         28.6310        7.3113        73.6944         73.6944        29.1356        43.1080         43.1080        -                53.3619         53.3619        -               

- ตวัชวีดั :...

เป้าหมายของแผนแม่บทย่อย :อตัราการขยายตวัของการลงทนุในอตุสาหกรรมและบรกิาร

เป้าหมาย เพมิขนึไม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ 10 เทยีบกบัปีก่อนหนา้

198.7953       198.7953      36.4469      28.6310         28.6310        7.3113        73.6944         73.6944        29.1356        43.1080         43.1080        -                53.3619         53.3619        -              

- ตวัชวีดั :...

ยุทธศาสตรจ์ดัสรร : ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้งความสามารถในการแข่งขนั 198.7953        198.7953      36.4469      28.6310         28.6310        7.3113        73.6944         73.6944        29.1356        43.1080         43.1080        -                53.3619         53.3619        -               

แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมูลคา่ 198.7953        198.7953      36.4469      28.6310         28.6310        7.3113        73.6944         73.6944        29.1356        43.1080         43.1080        -                53.3619         53.3619        -               

เป้าหมาย : แนวทางย่อยการพฒันาระบบนิเวศการเกษตร 198.7953        198.7953      36.4469      28.6310         28.6310        7.3113        73.6944         73.6944        29.1356        43.1080         43.1080        -                53.3619         53.3619        -               

ไตรมาส 3 ( เม.ย.- มิ.ย.) ไตรมาส 4 ( ก.ค.- ก.ย.) ยุทธศาสตรช์าต ิ- แผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาสตรช์าต ิ- แผนย่อยของแผนแม่บทฯ

ยุทธศาสตรจ์ดัสรร - แผนงาน - เป้าประสงคเ์ชิงยุทธศาสตร ์

เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง - เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน 

ผลผลติ/โครงการ - กจิกรรม

หน่วยนับ

รวมทงัสนิ ไตรมาส 1 ( ต.ค.- ธ.ค.) ไตรมาส 2 ( ม.ค.- มี.ค.) 

แบบจดัทาํแผน / รายงานผลการปฏบิตังิานและการใชจ้า่ยงบประมาณ ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 แบบสงป.301  

กระทรวง : กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

สว่นราชการ/รฐัวิสาหกจิ : กรมพฒันาทดิีน

หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง )

รอบ 6 เดือน (ไตรมาส 2)



หนาท่ี 7

เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง : สรา้งความสามารถในการแข่งขนัดา้นการเกษตร 198.7953        198.7953      36.4469      28.6310         28.6310        7.3113        73.6944         73.6944        29.1356        43.1080         43.1080        -                53.3619         53.3619        -               

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : มลูค่าผลผลติสนิคา้เกษตรเพมิขนึเฉลยี รอ้ยละ 10 10 10 10

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : อตัราการขยายตวัของมลูค่าสนิคา้เกษตรอตัลกัษณพ์นืถนิขยายตวั รอ้ยละ 3 3 3 3

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : อตัราการขยายตวัของมลูค่าสนิคา้เกษตรชวีภาพขยายตวั รอ้ยละ 3 3 3 3

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : อตัราการขยายตวัของมลูค่าสนิคา้เกษตรแปรรูปและผลติภณัฑ์

ขยายตวั

รอ้ยละ 3 3 3 3

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : รายไดจ้ากการท่องเทยีวเชงิเกษตรเพมิขนึไม่นอ้ยกว่า รอ้ยละ 10 10 10 10

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ : อตัราการขยายตวัของมลูค่าสนิคา้เกษตรปลอดภยั (GAP/เกษตร

อนิทรยี)์ ขยายตวั

รอ้ยละ 3 3 3 3

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ : ผลผลติต่อหน่วยของฟารม์หรอืแปลงทมีกีารใชเ้ทคโนโลยี

สมยัใหม่/อจัฉรยิะเพมิขนึไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 10 10 10 10

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน : ทรพัยากรทดิีนและนํามีความอดุมสมบูรณ์ เพมิ

ผลผลติ ลดตน้ทนุ และใชป้ระโยชน์อย่างยงัยืน

157.4629        157.4629      21.2426      22.2630         22.2630        6.2696        48.2850         48.2850        14.9730        38.1050         38.1050        -                48.8099         48.8099        -               

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : พนืททีางการเกษตรไดร้บัการอนุรกัษ ์ปรบัปรุงและฟืนฟู ไร่ 1,552,163 1,552,163  553,986.80 401,519 401,519 7,942.00 367,943 367,943  546,044.80 333,840 333,840 448,861 448,861

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ : พนืททีางการเกษตรทไีดร้บัการอนุรกัษ ์ปรบัปรุงและฟืนฟู 

สามารถใชป้ระโยชนท์ดีนิไดอ้ย่างเหมาะสมตามศกัยภาพไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80

โครงการท ี 1 : โครงการบรหิารจดัการทรพัยากรดินระดบัตาํบล 5.6228          5.6228         1.1746        1.5760          1.5760         0.2449        1.6830          1.6830         0.9297         1.2370          1.2370         -                1.1268          1.1268         -               

1.แผนการปฎบิตังิาน

1.1 ตวัชีวดั

เชงิปรมิาณ

- ตาํบลทต่ีอยอดแผนการใชท้ดีนิระดบัตาํบลสู่การพฒันาตาํบลตามแนวทาง 

Smart Tambon Model

ตาํบล 154 154 1 35 35 - 49 49 1 36 36 34 34

- จาํนวนแผนการใชท้ดีนิระดบัตาํบล{{LF}}ไดร้บัการปรบัปรุง ตาํบล

เชงิคุณภาพ

- แผนการใชท้ดีนิระดบัตาํบลสามารถนาํไปใชใ้นการวางแผนงานโครงการ

บรหิารจดัการทรพัยากรดนิไดไ้ม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80

1.2.กจิกรรมหลกั

กจิกรรมท ี1 : ความร่วมมอืพฒันาตาํบล (SMART TAMBON)

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนตาํบลทต่ีอยอดแผนการใชท้ดีนิระดบัตาํบล สู่

การพฒันาตาํบลตามแนวทาง Smart Tambon Model

ตาํบล 154 154 1 35 35 - 49 49 1 36 36 34 34

2.แผนการใชจ้า่ยงบประมาณ (2.1+2.2+2.3) 5.6228          5.6228         1.1746        1.5760          1.5760         0.2449        1.6830          1.6830         0.9297         1.2370          1.2370         -                1.1268          1.1268         -               

2.1 งบประมาณ : 5.6228          5.6228         1.1746        1.5760          1.5760         0.2449        1.6830          1.6830         0.9297         1.2370          1.2370         -                1.1268          1.1268         -               

1 : ความรว่มมือพฒันาตาํบล (SMART TAMBON) 5.6228          5.6228         1.1746        1.5760          1.5760         0.2449        1.6830          1.6830         0.9297         1.2370          1.2370         -                1.1268          1.1268         -               

- รายจ่ายประจาํ 5.6228          5.6228         1.1746        1.5760          1.5760         0.2449        1.6830          1.6830         0.9297         1.2370          1.2370         -                1.1268          1.1268         -               

โครงการท ี 2 : โครงการพฒันาพนืทเีฉพาะ 151.8401        151.8401      20.0680      20.6870         20.6870        6.0247        46.6020         46.6020        14.0433        36.8680         36.8680        -                47.6831         47.6831        -               

1.แผนการปฎบิตังิาน

1.1 ตวัชีวดั

เชงิปรมิาณ



หนาท่ี 8

- พนืททีางการเกษตรในพนืทเีฉพาะไดร้บัการพฒันา ไร่ 18,768 18,768 1,430.00 3,754 3,754 - 4,690 4,690 1,430.00 3,755 3,755 6,569 6,569

เชงิคุณภาพ

- สถานภาพทรพัยากรดนิเพอืการเกษตรในพนืทเีฉพาะทไีดร้บัการพฒันาฟืนฟู

ใหส้ามารถนาํกลบัมาใชป้ระโยชนท์างการเกษตรไดไ้ม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80

1.2.กจิกรรมหลกั

กจิกรรมท ี1 : พฒันาพนืทเีฉพาะ

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนพนืททีางการเกษตรในพนืทเีฉพาะไดร้บัการ

พฒันา 30 จงัหวดั

ไร่ 18,768 18,768 1,430.00 3,754 3,754 - 4,690 4,690 1,430.00 3,755 3,755 6,569 6,569

2.แผนการใชจ้า่ยงบประมาณ (2.1+2.2+2.3) 151.8401        151.8401      20.0680      20.6870         20.6870        6.0247        46.6020         46.6020        14.0433        36.8680         36.8680        -                47.6831         47.6831        -               

2.1 งบประมาณ : 151.8401        151.8401      20.0680      20.6870         20.6870        6.0247        46.6020         46.6020        14.0433        36.8680         36.8680        -                47.6831         47.6831        -               

1 : พฒันาพนืทเีฉพาะ 151.8401        151.8401      20.0680      20.6870         20.6870        6.0247        46.6020         46.6020        14.0433        36.8680         36.8680        -                47.6831         47.6831        -               

- รายจ่ายลงทนุ 115.4400        115.4400      8.0018        10.4950         10.4950        -               35.6820         35.6820        8.0018         28.8600         28.8600        -                40.4030         40.4030        -               

- รายจ่ายประจาํ 36.4001         36.4001        12.0662      10.1920         10.1920        6.0247        10.9200         10.9200        6.0415         8.0080          8.0080         -                7.2801          7.2801         -               

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน : ระบบบรกิารประชาชน และระบบบรหิารจดัการ

ภายในองคก์รไดร้บัการพฒันาอย่างมีประสทิธิภาพ

41.3324         41.3324        15.2043      6.3680          6.3680         1.0417        25.4094         25.4094        14.1627        5.0030          5.0030         -                4.5520          4.5520         -               

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : ระบบบรกิารประชาชน และระบบบรหิารจดัการภายในองคก์ร

ไดร้บัการพฒันา

ระบบ 1 1 - - 1 1

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิารต่อการใหบ้รกิารระบบสารสนเทศ

ของกรมพฒันาทดีนิ

รอ้ยละ 100 100 100 100

โครงการท ี 1 : โครงการพฒันาระบบดิจทิลักรมพฒันาทดิีนเขา้สูร่ะบบราชการ 4.0 41.3324         41.3324        15.2043      6.3680          6.3680         1.0417        25.4094         25.4094        14.1627        5.0030          5.0030         -                4.5520          4.5520         -               

1.แผนการปฎบิตังิาน

1.1 ตวัชีวดั

เชงิปรมิาณ

- ระบบบรกิารประชาชน และระบบบรหิารจดัการภายในองคก์รไดร้บัการพฒันา โครงการ 1 1 1 1

เชงิคุณภาพ

- ผูร้บับรกิารมคีวามพงึพอใจต่อการใหบ้รกิารระบบสารสนเทศของกรมพฒันา

ทดีนิ

รอ้ยละ 100 100 100 100

1.2.กจิกรรมหลกั

กจิกรรมท ี1 : พฒันาระบบดจิทิลักรมพฒันาทดีนิเขา้สู่ระบบราชการ 4.0

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : ระบบบรกิารประชาชน และระบบบรหิารจดัการภายใน

องคก์รไดร้บัการพฒันา

โครงการ 1 1 - 1 1

กจิกรรมท ี2 : ปรบัปรุงระบบขอ้มลูสารสนเทศ

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการสอืสารของ

กรมพฒันาทดีนิไดร้บัการปรบัปรุงและพฒันา

ระบบ 1 1 - - 1 1

2.แผนการใชจ้า่ยงบประมาณ (2.1+2.2+2.3) 41.3324         41.3324        15.2043      6.3680          6.3680         1.0417        25.4094         25.4094        14.1627        5.0030          5.0030         -                4.5520          4.5520         -               

2.1 งบประมาณ : 41.3324         41.3324        15.2043      6.3680          6.3680         1.0417        25.4094         25.4094        14.1627        5.0030          5.0030         -                4.5520          4.5520         -               

1 : พฒันาระบบดิจทิลักรมพฒันาทดิีนเขา้สูร่ะบบราชการ 4.0 11.8820         11.8820        6.3800        -                 -                -               11.8820         11.8820        6.3800         -                 -                -                -                 -                -               

- รายจ่ายลงทนุ 11.8820         11.8820        6.3800        -                 -                -               11.8820         11.8820        6.3800         -                 -                -                -                 -                -               

2 : ปรบัปรุงระบบขอ้มูลสารสนเทศ 29.4504         29.4504        8.8243        6.3680          6.3680         1.0417        13.5274         13.5274        7.7827         5.0030          5.0030         -                4.5520          4.5520         -               

- รายจ่ายลงทนุ 6.7024          6.7024         -               -                 -                -               6.7024          6.7024         -                -                 -                -                -                 -                -               



หนาท่ี 9

- รายจ่ายประจาํ 22.7480         22.7480        8.8243        6.3680          6.3680         1.0417        6.8250          6.8250         7.7827         5.0030          5.0030         -                4.5520          4.5520         -               

เป้าหมายแผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาสตรช์าต ิ: ผลติภาพการผลติของภาคเกษตรเพมิขนึ 343.9694       343.9694      75.0970      68.1580         68.1580        7.5528        105.9850       105.9850      67.5442        76.2640         76.2640        -                93.5624         93.5624        -              

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ : อตัราผลติภาพการผลติของภาคเกษตรเพมิขนึ รอ้ยละ 1.2  รอ้ยละ

แผนย่อยของแผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาตรช์าต ิ: การพฒันาระบบนิเวศการเกษตร 343.9694        343.9694      75.0970      68.1580         68.1580        7.5528        105.9850        105.9850      67.5442        76.2640         76.2640        -                93.5624         93.5624        -               

เป้าหมายแผนย่อยของแผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาสตรช์าต ิ: ประสทิธิภาพการผลติสนิคา้

เกษตรตอ่หน่วยมีการปรบัตวัเพมิขึน

343.9694        343.9694      75.0970      68.1580         68.1580        7.5528        105.9850        105.9850      67.5442        76.2640         76.2640        -                93.5624         93.5624        -               

- ตวัชวีดั :...

เป้าหมายของแผนแม่บทย่อย :มลูค่าผลผลติสนิคา้เกษตรต่อหน่วยเพมิขนึ เฉลยีรอ้ยละ 

10  ภายในปี 2565

343.9694       343.9694      75.0970      68.1580         68.1580        7.5528        105.9850       105.9850      67.5442        76.2640         76.2640        -                93.5624         93.5624        -              

- ตวัชวีดั :...

ยุทธศาสตรจ์ดัสรร : ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้งความสามารถในการแข่งขนั 343.9694        343.9694      75.0970      68.1580         68.1580        7.5528        105.9850        105.9850      67.5442        76.2640         76.2640        -                93.5624         93.5624        -               

แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมูลคา่ 343.9694        343.9694      75.0970      68.1580         68.1580        7.5528        105.9850        105.9850      67.5442        76.2640         76.2640        -                93.5624         93.5624        -               

เป้าหมาย : แนวทางย่อยการพฒันาระบบนิเวศการเกษตร 343.9694        343.9694      75.0970      68.1580         68.1580        7.5528        105.9850        105.9850      67.5442        76.2640         76.2640        -                93.5624         93.5624        -               

เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง : สรา้งความสามารถในการแข่งขนัดา้นการเกษตร 343.9694        343.9694      75.0970      68.1580         68.1580        7.5528        105.9850        105.9850      67.5442        76.2640         76.2640        -                93.5624         93.5624        -               

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : มลูค่าผลผลติสนิคา้เกษตรเพมิขนึเฉลยี รอ้ยละ 10 10 10 10

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : อตัราการขยายตวัของมลูค่าสนิคา้เกษตรอตัลกัษณพ์นืถนิขยายตวั รอ้ยละ 3 3 3 3

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : อตัราการขยายตวัของมลูค่าสนิคา้เกษตรชวีภาพขยายตวั รอ้ยละ 3 3 3 3

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : อตัราการขยายตวัของมลูค่าสนิคา้เกษตรแปรรูปและผลติภณัฑ์

ขยายตวั

รอ้ยละ 3 3 3 3

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : รายไดจ้ากการท่องเทยีวเชงิเกษตรเพมิขนึไม่นอ้ยกว่า รอ้ยละ 10 10 10 10

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ : อตัราการขยายตวัของมลูค่าสนิคา้เกษตรปลอดภยั (GAP/เกษตร

อนิทรยี)์ ขยายตวั

รอ้ยละ 3 3 3 3

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ : ผลผลติต่อหน่วยของฟารม์หรอืแปลงทมีกีารใชเ้ทคโนโลยี

สมยัใหม่/อจัฉรยิะเพมิขนึไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 10 10 10 10

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน : เขตการใชท้ดิีนจากฐานขอ้มูลทรพัยากรดิน ที

เหมาะสมเพอืการผลติในพนืททีาํการเกษตร

247.6689        247.6689      55.3859      44.0090         44.0090        5.7700        77.6880         77.6880        49.6159        54.5060         54.5060        -                71.4659         71.4659        -               

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : พนืทกีารเกษตรทปีรบัเปลยีนการผลติในพนืทไีม่เหมาะสมตาม 

Agri-Map

ไร่ 67,590 67,590 23,739.00 13,520 13,520 - 16,900 16,900 23,739.00 13,520 13,520 23,650 23,650

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ : พนืทกีารเกษตรทปีรบัเปลยีนการผลติในพนืทไีม่เหมาะสม

สามารถเพมิศกัยภาพการผลติไดไ้ม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80

โครงการท ี 1 : โครงการบรหิารจดัการการผลติสนิคา้เกษตรตามแผนทเีกษตรเพอื

การบรหิารจดัการเชิงรุก (Agri-Map)

247.6689        247.6689      55.3859      44.0090         44.0090        5.7700        77.6880         77.6880        49.6159        54.5060         54.5060        -                71.4659         71.4659        -               

1.แผนการปฎบิตังิาน

1.1 ตวัชีวดั

เชงิปรมิาณ

- พนืทกีารเกษตรทปีรบัเปลยีนการผลติในพนืทไีม่เหมาะสมตาม Agri-Map ไร่ 67,590 67,590 23,739.00 13,520 13,520 - 16,900 16,900 23,739.00 13,520 13,520 23,650 23,650

เชงิคุณภาพ



หนาท่ี 10

- พนืทกีารเกษตรทปีรบัเปลยีนการผลติในพนืทไีม่เหมาะสม สามารถเพมิ

ศกัยภาพการผลติไดไ้ม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80

- เกษตรกรทมีกีารปรบัเปลยีนการผลติ สามารถเพมิศกัยภาพการผลติไดไ้ม่

นอ้ยกว่า

รอ้ยละ

1.2.กจิกรรมหลกั

กจิกรรมท ี1 : พฒันาทดีนิเพอืสนบัสนุนการปรบัเปลยีนการผลติในพนืทไีม่

เหมาะสมตาม Agri-Map

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนพนืทเีกษตรทปีรบัเปลยีนการผลติในพนืทไีม่

เหมาะสมตาม Agri-Map

ไร่ 67,590 67,590 23,739.00 13,520 13,520 - 16,900 16,900 23,739.00 13,520 13,520 23,650 23,650

2.แผนการใชจ้า่ยงบประมาณ (2.1+2.2+2.3) 247.6689        247.6689      55.3859      44.0090         44.0090        5.7700        77.6880         77.6880        49.6159        54.5060         54.5060        -                71.4659         71.4659        -               

2.1 งบประมาณ : 247.6689        247.6689      55.3859      44.0090         44.0090        5.7700        77.6880         77.6880        49.6159        54.5060         54.5060        -                71.4659         71.4659        -               

1 : พฒันาทดิีนเพอืสนับสนุนการปรบัเปลยีนการผลติในพนืทไีม่เหมาะสม

ตาม Agri-Map

247.6689        247.6689      55.3859      44.0090         44.0090        5.7700        77.6880         77.6880        49.6159        54.5060         54.5060        -                71.4659         71.4659        -               

- รายจ่ายลงทนุ 168.9750        168.9750      27.9394      21.9750         21.9750        -               54.0810         54.0810        27.9394        37.1940         37.1940        -                55.7250         55.7250        -               

- รายจ่ายประจาํ 78.6939         78.6939        27.4466      22.0340         22.0340        5.7700        23.6070         23.6070        21.6766        17.3120         17.3120        -                15.7409         15.7409        -               

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน : ทรพัยากรทดิีนและนํามีความอดุมสมบูรณ์ เพมิ

ผลผลติ ลดตน้ทนุ และใชป้ระโยชน์อย่างยงัยืน

96.3005         96.3005        19.7111      24.1490         24.1490        1.7828        28.2970         28.2970        17.9283        21.7580         21.7580        -                22.0965         22.0965        -               

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : พนืททีางการเกษตรไดร้บัการอนุรกัษ ์ปรบัปรุงและฟืนฟู ไร่ 1,552,163 1,552,163  553,986.80 401,519 401,519 7,942.00 367,943 367,943  546,044.80 333,840 333,840 448,861 448,861

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ : พนืททีางการเกษตรทไีดร้บัการอนุรกัษ ์ปรบัปรุงและฟืนฟู 

สามารถใชป้ระโยชนท์ดีนิไดอ้ย่างเหมาะสมตามศกัยภาพไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80

โครงการท ี 1 : โครงการระบบสง่เสรมิเกษตรแบบแปลงใหญ่ 54.3644         54.3644        12.7401      15.2200         15.2200        1.2550        16.3080         16.3080        11.4852        11.9620         11.9620        -                10.8744         10.8744        -               

1.แผนการปฎบิตังิาน

1.1 ตวัชีวดั

เชงิปรมิาณ

- พนืทส่ีงเสรมิการเกษตรแบบแปลงใหญ่ไดร้บัการพฒันาทดีนิ ไร่ 71,400 71,400 16,687.00 22,850 22,850 - 15,710 15,710 16,687.00 16,420 16,420 16,420 16,420

เชงิคุณภาพ

- พนืทเีกษตรแปลงใหญ่ทไีดร้บัการพฒันาทดีนิ สามารถเพมิศกัยภาพการผลติ

ไดไ้ม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80

1.2.กจิกรรมหลกั

กจิกรรมท ี1 : พฒันาคุณภาพดนิในระบบส่งเสรมิเกษตรแบบแปลงใหญ่

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนพนืทส่ีงเสรมิการเกษตรแบบแปลงใหญ่ไดร้บั

การพฒันาทดีนิ

ไร่ 71,400 71,400 16,687.00 22,850 22,850 - 15,710 15,710 16,687.00 16,420 16,420 16,420 16,420

2.แผนการใชจ้า่ยงบประมาณ (2.1+2.2+2.3) 54.3644         54.3644        12.7401      15.2200         15.2200        1.2550        16.3080         16.3080        11.4852        11.9620         11.9620        -                10.8744         10.8744        -               

2.1 งบประมาณ : 54.3644         54.3644        12.7401      15.2200         15.2200        1.2550        16.3080         16.3080        11.4852        11.9620         11.9620        -                10.8744         10.8744        -               

1 : พฒันาคณุภาพดินในระบบสง่เสรมิเกษตรแบบแปลงใหญ่ 54.3644         54.3644        12.7401      15.2200         15.2200        1.2550        16.3080         16.3080        11.4852        11.9620         11.9620        -                10.8744         10.8744        -               

- รายจ่ายประจาํ 54.3644         54.3644        12.7401      15.2200         15.2200        1.2550        16.3080         16.3080        11.4852        11.9620         11.9620        -                10.8744         10.8744        -               

โครงการท ี 2 : โครงการบรหิารจดัการดินและนําเขตพฒันาทดิีนลุม่นํา 26.8911         26.8911        3.8621        5.7170          5.7170         0.1818        7.3740          7.3740         3.6803         6.3360          6.3360         -                7.4641          7.4641         -               

1.แผนการปฎบิตังิาน

1.1 ตวัชีวดั

เชงิปรมิาณ



หนาท่ี 11

- พนืทกีารเกษตรเขตพฒันาทดีนิลุม่นาํ 12 แห่ง ทไีดร้บัการพฒันา อนุรกัษ ์

ฟืนฟู และปรบัปรุงดนิ

ไร่ 5,580 5,580 2,060.00 1,115 1,115 - 1,400 1,400 2,060.00 1,115 1,115 1,950 1,950

- พนืทใีนเขตทดีนิลุม่นาํทไีดร้บัการพฒันา อนุรกัษ ์ฟืนฟูและปรบัปรุงดนิ แห่ง

เชงิคุณภาพ

- พนืทกีารเกษตรเขตพฒันาทลีุม่นาํ 12 แห่ง ทไีดร้บัการพฒันา อนุรกัษ ์ฟืนฟู 

และปรบัปรุงดนิ สามารถใชป้ระโยชนท์ดีนิไดต้ามศกัยภาพของพนืท ีไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80

1.2.กจิกรรมหลกั

กจิกรรมท ี1 : การอนุรกัษพ์ฒันาทดีนิในพนืทเีขตพฒันาทดีนิลุม่นาํ

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนพนืทเีกษตรเขตพฒันาทดีนิลุม่นาํ 12 แห่ง ที

ไดร้บัการพฒันา อนุรกัษ ์ฟืนฟู และปรบัปรุงดนิ

ไร่ 5,580 5,580 2,060.00 1,115 1,115 - 1,400 1,400 2,060.00 1,115 1,115 1,950 1,950

2.แผนการใชจ้า่ยงบประมาณ (2.1+2.2+2.3) 26.8911         26.8911        3.8621        5.7170          5.7170         0.1818        7.3740          7.3740         3.6803         6.3360          6.3360         -                7.4641          7.4641         -               

2.1 งบประมาณ : 26.8911         26.8911        3.8621        5.7170          5.7170         0.1818        7.3740          7.3740         3.6803         6.3360          6.3360         -                7.4641          7.4641         -               

1 : การอนุรกัษพ์ฒันาทดิีนในพนืทเีขตพฒันาทดิีนลุม่นํา 26.8911         26.8911        3.8621        5.7170          5.7170         0.1818        7.3740          7.3740         3.6803         6.3360          6.3360         -                7.4641          7.4641         -               

- รายจ่ายลงทนุ 13.9500         13.9500        3.1381        2.0930          2.0930         -               3.4890          3.4890         3.1381         3.4890          3.4890         -                4.8790          4.8790         -               

- รายจ่ายประจาํ 12.9411         12.9411        0.7240        3.6240          3.6240         0.1818        3.8850          3.8850         0.5422         2.8470          2.8470         -                2.5851          2.5851         -               

โครงการท ี 3 : โครงการเพมิประสทิธิภาพการใชป้ระโยชน์ทดิีนในพนืทโีครงการ 1

 ตาํบล 1 กลุม่เกษตรทฤษฎใีหม่

10.0450         10.0450        3.1089        2.8120          2.8120         0.3460        3.0150          3.0150         2.7629         2.2100          2.2100         -                2.0080          2.0080         -               

1.แผนการปฎบิตังิาน

1.1 ตวัชีวดั

เชงิปรมิาณ

- เกษตรกรโครงการ 1 ตาํบล 1 กลุม่เกษตรทฤษฎใีหม่ ไดร้บัการปรบัปรุงดนิ

เพอืส่งเสรมิเกษตรทฤษฎใีหม่

ราย 4,009 4,009 508.00 1,283 1,283 - 882 882 508.00 922 922 922 922

เชงิคุณภาพ

- เกษตรกรโครงการ 1 ตาํบล 1 กลุม่เกษตรทฤษฎใีหม่ สามารถใชป้ระโยชน์

ทดีนิเพอืการเกษตรไดอ้ย่างเหมาะสมตามศกัยภาพของดนิไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80

1.2.กจิกรรมหลกั

กจิกรรมท ี1 : เพมิประสทิธิภาพการใชป้ระโยชนท์ดีนิในพนืทโีครงการ 1 

ตาํบล 1 กลุม่เกษตรทฤษฎใีหม่

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรโครงการ 1 ตาํบล 1 กลุม่เกษตร

ทฤษฎใีหม่ทไีดร้บัการปรบัปรุงดนิเพอืส่งเสรมิเกษตรทฤษฎใีหม่

ราย 4,009 4,009 508.00 1,283 1,283 - 882 882 508.00 922 922 922 922

2.แผนการใชจ้า่ยงบประมาณ (2.1+2.2+2.3) 10.0450         10.0450        3.1089        2.8120          2.8120         0.3460        3.0150          3.0150         2.7629         2.2100          2.2100         -                2.0080          2.0080         -               

2.1 งบประมาณ : 10.0450         10.0450        3.1089        2.8120          2.8120         0.3460        3.0150          3.0150         2.7629         2.2100          2.2100         -                2.0080          2.0080         -               

1 : เพมิประสทิธิภาพการใชป้ระโยชน์ทดิีนในพนืทโีครงการ 1 ตาํบล 1 กลุม่

เกษตรทฤษฎใีหม่

10.0450         10.0450        3.1089        2.8120          2.8120         0.3460        3.0150          3.0150         2.7629         2.2100          2.2100         -                2.0080          2.0080         -               

- รายจ่ายประจาํ 10.0450         10.0450        3.1089        2.8120          2.8120         0.3460        3.0150          3.0150         2.7629         2.2100          2.2100         -                2.0080          2.0080         -               

โครงการท ี 4 : โครงการพฒันาพนืทเีพมิมูลคา่ทดิีนเพอืการเกษตร 5.0000          5.0000         -               0.4000          0.4000         -               1.6000          1.6000         -                1.2500          1.2500         -                1.7500          1.7500         -               

1.แผนการปฎบิตังิาน

1.1 ตวัชีวดั

เชงิปรมิาณ



หนาท่ี 12

- พนืทกีารเกษตรทไีดร้บัการปรบัรูปทดีนิเพอืเพมิประสทิธิภาพการผลติขา้ว

ชมุชน

ไร่ 1,666 1,666 - 335 335 - 415 415 - 330 330 586 586

เชงิคุณภาพ

- พนืทกีารเกษตรทไีดร้บัการปรบัรูปทดีนิเพอืเพมิประสทิธิภาพการผลติขา้ว

ชมุชน สามารถใชป้ระโยชนท์ดีนิไดอ้ย่างเหมาะสมตามศกัยภาพของพนืทไีม่

นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80

1.2.กจิกรรมหลกั

กจิกรรมท ี1 : ปรบัรูปทดีนิเพอืเพมิประสทิธิภาพการผลติขา้วชมุชนนาํร่อง

พะเยาโมเดล

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนพนืทเีกษตรทไีดร้บัการปรบัรูปทดีนิเพอืเพมิ

ประสทิธิภาพการผลติขา้วชมุชน

ไร่ 1,666 1,666 - 335 335 - 415 415 - 330 330 586 586

2.แผนการใชจ้า่ยงบประมาณ (2.1+2.2+2.3) 5.0000          5.0000         -               0.4000          0.4000         -               1.6000          1.6000         -                1.2500          1.2500         -                1.7500          1.7500         -               

2.1 งบประมาณ : 5.0000          5.0000         -               0.4000          0.4000         -               1.6000          1.6000         -                1.2500          1.2500         -                1.7500          1.7500         -               

1 : ปรบัรูปทดิีนเพอืเพมิประสทิธิภาพการผลติขา้วชมุชนนํารอ่งพะเยาโมเดล 5.0000          5.0000         -               0.4000          0.4000         -               1.6000          1.6000         -                1.2500          1.2500         -                1.7500          1.7500         -               

- รายจ่ายลงทนุ 5.0000          5.0000         -               0.4000          0.4000         -               1.6000          1.6000         -                1.2500          1.2500         -                1.7500          1.7500         -               

แผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาสตรช์าต ิ: การดาํเนินภารกจิพนืฐานเพอืสนับสนุนยุทธศาสตร ์ 1,940.4524     1,940.4524    876.5488     447.9090        447.9090      147.3833     677.8092        677.8092      729.1655      445.9445        445.9445      -                368.7897        368.7897      -               

เป้าหมายแผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาสตรช์าต ิ: การดาํเนินภารกจิพนืฐานเพอืสนบัสนุน

ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้งความสามารถในการแขง่ขนั

1,940.4524     1,940.4524    876.5488     447.9090       447.9090      147.3833     677.8092       677.8092      729.1655      445.9445       445.9445      -                368.7897       368.7897      -              

- ตวัชวีดั :...

แผนย่อยของแผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาตรช์าต ิ: การดาํเนินภารกจิพนืฐานเพอืสนับสนุน

ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้งความสามารถในการแข่งขนั

1,940.4524     1,940.4524    876.5488     447.9090        447.9090      147.3833     677.8092        677.8092      729.1655      445.9445        445.9445      -                368.7897        368.7897      -               

เป้าหมายแผนย่อยของแผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาสตรช์าต ิ: การดาํเนินภารกจิพนืฐานเพอื

สนับสนุนยุทธศาสตรด์า้นการสรา้งความสามารถในการแข่งขนั

1,940.4524     1,940.4524    876.5488     447.9090        447.9090      147.3833     677.8092        677.8092      729.1655      445.9445        445.9445      -                368.7897        368.7897      -               

- ตวัชวีดั :...

เป้าหมายของแผนแม่บทย่อย :ค่าใชจ่้ายพนืฐานดา้นการสรา้งความสามารถในการแขง่ขนั 1,940.4524     1,940.4524    876.5488     447.9090       447.9090      147.3833     677.8092       677.8092      729.1655      445.9445       445.9445      -                368.7897       368.7897      -              

- ตวัชวีดั :...

ยุทธศาสตรจ์ดัสรร : ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้งความสามารถในการแข่งขนั 1,940.4524     1,940.4524    876.5488     447.9090        447.9090      147.3833     677.8092        677.8092      729.1655      445.9445        445.9445      -                368.7897        368.7897      -               

แผนงาน : แผนงานพนืฐานดา้นการสรา้งความสามารถในการแข่งขนั 1,940.4524     1,940.4524    876.5488     447.9090        447.9090      147.3833     677.8092        677.8092      729.1655      445.9445        445.9445      -                368.7897        368.7897      -               

เป้าหมาย : แผนงานพนืฐานดา้นการสรา้งความสามารถในการแข่งขนั 1,940.4524     1,940.4524    876.5488     447.9090        447.9090      147.3833     677.8092        677.8092      729.1655      445.9445        445.9445      -                368.7897        368.7897      -               

เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง : สรา้งความสามารถในการแข่งขนัดา้นการเกษตร 1,940.4524     1,940.4524    876.5488     447.9090        447.9090      147.3833     677.8092        677.8092      729.1655      445.9445        445.9445      -                368.7897        368.7897      -               

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : มลูค่าผลผลติสนิคา้เกษตรเพมิขนึเฉลยี รอ้ยละ 10 10 10 10

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : อตัราการขยายตวัของมลูค่าสนิคา้เกษตรอตัลกัษณพ์นืถนิขยายตวั รอ้ยละ 3 3 3 3

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : อตัราการขยายตวัของมลูค่าสนิคา้เกษตรชวีภาพขยายตวั รอ้ยละ 3 3 3 3

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : อตัราการขยายตวัของมลูค่าสนิคา้เกษตรแปรรูปและผลติภณัฑ์

ขยายตวั

รอ้ยละ 3 3 3 3

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : รายไดจ้ากการท่องเทยีวเชงิเกษตรเพมิขนึไม่นอ้ยกว่า รอ้ยละ 10 10 10 10



หนาท่ี 13

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ : อตัราการขยายตวัของมลูค่าสนิคา้เกษตรปลอดภยั (GAP/เกษตร

อนิทรยี)์ ขยายตวั

รอ้ยละ 3 3 3 3

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ : ผลผลติต่อหน่วยของฟารม์หรอืแปลงทมีกีารใชเ้ทคโนโลยี

สมยัใหม่/อจัฉรยิะเพมิขนึไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 10 10 10 10

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน : ความเขม้แข็งของเกษตรกรทไีดร้บัการพฒันา

ศกัยภาพดา้นการพฒันาทดิีนและประยุกตใ์ชน้วตักรรมการผลติทเีหมาะสมกบัพนืที

129.0058        129.0058      44.7757      36.1250         36.1250        20.9941      38.7000         38.7000        23.7816        28.3820         28.3820        -                25.7988         25.7988        -               

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : เกษตรกรทไีดร้บัการส่งสรมิและบรกิารดา้นการพฒันาทดีนิ ราย 575,556 575,556  270,329.00 193,098 193,098 74,361 141,421 141,421  195,968.00 120,525 120,525 120,512 120,512

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : พนืททีางการเกษตรทไีดร้บัการพฒันาศกัยภาพการพฒันาทดีนิ

และประยุกตใ์ชน้วตักรรมการผลติทเีหมาะสมกบัพนืที

ไร่ 18,303 18,303  2,189.00 3,367.50 3,367.50 - 4,743.75 4,743.75  2,189.00 5,118.75 5,118.75 5,073 5,073

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ : เกษตรกรในพนืททีไีดร้บัการอนุรกัษ ์ปรบัปรุงและฟืนฟู นาํ

ความรูด้า้นการพฒันาทดีนิไปใชใ้นการผลติทางการเกษตรไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80

ผลผลติท ี 1 : เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพดา้นการพฒันาทดิีน 129.0058        129.0058      44.7757      36.1250         36.1250        20.9941      38.7000         38.7000        23.7816        28.3820         28.3820        -                25.7988         25.7988        -               

1.แผนการปฎบิตังิาน

1.1 ตวัชีวดั

เชงิปรมิาณ

- เกษตรกรทไีดร้บัการพฒันา ฝึกปฏบิตั ิและบรกิารดา้นการพฒันาทดีนิ ราย 571,556 571,556  270,329.00 192,200 192,200 74,361 140,156 140,156  195,968.00 119,600 119,600 119,600 119,600

เชงิคุณภาพ

- เกษตรกรทไีดร้บัการพฒันา ฝึกปฏบิตั ิและบรกิารดา้นการพฒันาทดีนิ นาํ

ความรูด้า้นการพฒันาทดีนิไปใชใ้นการผลติทางการเกษตรไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80

1.2.กจิกรรมหลกั

กจิกรรมท ี1 : ส่งเสรมิและพฒันาเทคโนโลยชีวีภาพทางดนิ

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรทไีดร้บัการส่งเสรมิและบรกิารดา้น

การพฒันาทดีนิ

ราย 480,000 480,000 215,269.00 153,600 153,600 51,999 105,600 105,600 163,270.00 110,400 110,400 110,400 110,400

กจิกรรมท ี2 : การบรหิารจดัการดนิและวเิคราะหด์นิทางหอ้งปฏบิตักิาร

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรทเีจา้หนา้ทตีดิตามใหค้าํแนะนาํและ

บนัทกึขอ้มลูผ่านบตัรดนิดี

ราย 40,000 40,000 22,000.00 12,800 12,800 10,000 8,800 8,800 12,000.00 9,200 9,200 9,200 9,200

กจิกรรมท ี3 : การยกระดบัการพฒันาหมอดนิอาสาใหม้ส่ีวนร่วมและต่อยอด

ศูนยป์ฏบิตักิารพฒันาทดีนิ

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนหมอดนิอาสาไดร้บัการพฒันาองคค์วามรูแ้ละมี

ส่วนร่วมปฏบิตังิานดา้นการพฒันาทดีนิ

ราย 51,556 51,556 33,060.00 25,800 25,800 12,362 25,756 25,756 20,698.00

2.แผนการใชจ้า่ยงบประมาณ (2.1+2.2+2.3) 129.0058        129.0058      44.7757      36.1250         36.1250        20.9941      38.7000         38.7000        23.7816        28.3820         28.3820        -                25.7988         25.7988        -               

2.1 งบประมาณ : 129.0058        129.0058      44.7757      36.1250         36.1250        20.9941      38.7000         38.7000        23.7816        28.3820         28.3820        -                25.7988         25.7988        -               

1 : สง่เสรมิและพฒันาเทคโนโลยีชีวภาพทางดิน 45.0226         45.0226        12.1750      12.6070         12.6070        6.5028        13.5060         13.5060        5.6722         9.9050          9.9050         -                9.0046          9.0046         -               

- รายจ่ายประจาํ 45.0226         45.0226        12.1750      12.6070         12.6070        6.5028        13.5060         13.5060        5.6722         9.9050          9.9050         -                9.0046          9.0046         -               

2 : การบรหิารจดัการดินและวิเคราะหดิ์นทางหอ้งปฏบิตักิาร 32.5374         32.5374        12.8102      9.1140          9.1140         6.4688        9.7590          9.7590         6.3414         7.1590          7.1590         -                6.5054          6.5054         -               

- รายจ่ายประจาํ 32.5374         32.5374        12.8102      9.1140          9.1140         6.4688        9.7590          9.7590         6.3414         7.1590          7.1590         -                6.5054          6.5054         -               

3 : การยกระดบัการพฒันาหมอดินอาสาใหมี้สว่นรว่มและตอ่ยอดศูนย์

ปฏบิตักิารพฒันาทดิีน

51.4458         51.4458        19.7905      14.4040         14.4040        8.0225        15.4350         15.4350        11.7680        11.3180         11.3180        -                10.2888         10.2888        -               

- รายจ่ายประจาํ 51.4458         51.4458        19.7905      14.4040         14.4040        8.0225        15.4350         15.4350        11.7680        11.3180         11.3180        -                10.2888         10.2888        -               



หนาท่ี 14

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน : เขตการใชท้ดิีนจากฐานขอ้มูลทรพัยากรดิน ที

เหมาะสมเพอืการผลติในพนืททีาํการเกษตร

49.4761         49.4761        19.7418      13.8400         13.8400        7.7506        14.8440         14.8440        11.9911        10.8860         10.8860        -                9.9061          9.9061         -               

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : พนืทกีารเกษตรทปีรบัเปลยีนการผลติในพนืทไีม่เหมาะสมตาม 

Agri-Map

ไร่ 67,590 67,590 23,739.00 13,520 13,520 - 16,900 16,900 23,739.00 13,520 13,520 23,650 23,650

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ : พนืทกีารเกษตรทปีรบัเปลยีนการผลติในพนืทไีม่เหมาะสม

สามารถเพมิศกัยภาพการผลติไดไ้ม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80

ผลผลติท ี 1 : ฐานขอ้มูลทรพัยากรทดิีนไดร้บัการปรบัปรุงและพฒันา 49.4761         49.4761        19.7418      13.8400         13.8400        7.7506        14.8440         14.8440        11.9911        10.8860         10.8860        -                9.9061          9.9061         -               

1.แผนการปฎบิตังิาน

1.1 ตวัชีวดั

เชงิปรมิาณ

- ฐานขอ้มลูทรพัยากรทดีนิไดร้บัการปรบัปรุงและพฒันา ฐานขอ้มลู 2 2 2 2

- จาํนวนพนืททีไีดร้บัการปรบัปรุงและพฒันาฐานขอ้มลู ไร่

เชงิคุณภาพ

- ฐานขอ้มลูทรพัยากรทดีนิทไีดร้บัการปรบัปรุงและพฒันา สามารถนาํไปใชใ้น

การวางแผนงานพฒันาทดีนิไดไ้ม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80

1.2.กจิกรรมหลกั

กจิกรรมท ี1 : การจดัทาํฐานขอ้มลูแผนการใชท้ดีนิ

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : ฐานขอ้มลูเพอืสนบัสนุนการวางแผนการใชท้ดีนิไดร้บั

การปรบัปรุงและพฒันา

ฐานขอ้มลู 1 1 - 1 1

กจิกรรมท ี2 : การพฒันาและบรกิารเทคโนโลยกีารสาํรวจและการจดัทาํแผนที

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนพนืทขีองฐานขอ้มลูแผนทแีละขอ้มลูภมูิ

สารสนเทศไดร้บัการปรบัปรุงและพฒันา

ไร่ 5,000,000 5,000,000 2,578,000.00 1,600,000 1,600,000 1,243,000.00 1,100,000 1,100,000 1,335,000.00 1,150,000 1,150,000 1,150,000 1,150,000

กจิกรรมท ี3 : ปรบัปรุงฐานขอ้มลูทรพัยากรดนิ

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : ฐานขอ้มลูทรพัยากรดนิในพนืทลีุม่นาํไดร้บัการ

ปรบัปรุงและพฒันา

ฐานขอ้มลู 1 1 - - 1 1

2.แผนการใชจ้า่ยงบประมาณ (2.1+2.2+2.3) 49.4761         49.4761        19.7418      13.8400         13.8400        7.7506        14.8440         14.8440        11.9911        10.8860         10.8860        -                9.9061          9.9061         -               

2.1 งบประมาณ : 49.4761         49.4761        19.7418      13.8400         13.8400        7.7506        14.8440         14.8440        11.9911        10.8860         10.8860        -                9.9061          9.9061         -               

1 : การจดัทาํฐานขอ้มูลแผนการใชท้ดิีน 18.5981         18.5981        6.4754        5.1890          5.1890         2.9340        5.5830          5.5830         3.5414         4.0930          4.0930         -                3.7331          3.7331         -               

- รายจ่ายประจาํ 18.5981         18.5981        6.4754        5.1890          5.1890         2.9340        5.5830          5.5830         3.5414         4.0930          4.0930         -                3.7331          3.7331         -               

2 : การพฒันาและบรกิารเทคโนโลยีการสาํรวจและการจดัทาํแผนที 11.1903         11.1903        4.9129        3.1330          3.1330         1.8640        3.3540          3.3540         3.0489         2.4630          2.4630         -                2.2403          2.2403         -               

- รายจ่ายประจาํ 11.1903         11.1903        4.9129        3.1330          3.1330         1.8640        3.3540          3.3540         3.0489         2.4630          2.4630         -                2.2403          2.2403         -               

3 : ปรบัปรุงฐานขอ้มูลทรพัยากรดิน 19.6877         19.6877        8.3535        5.5180          5.5180         2.9527        5.9070          5.9070         5.4008         4.3300          4.3300         -                3.9327          3.9327         -               

- รายจ่ายประจาํ 19.6877         19.6877        8.3535        5.5180          5.5180         2.9527        5.9070          5.9070         5.4008         4.3300          4.3300         -                3.9327          3.9327         -               

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน : ทรพัยากรทดิีนและนํามีความอดุมสมบูรณ์ เพมิ

ผลผลติ ลดตน้ทนุ และใชป้ระโยชน์อย่างยงัยืน

1,761.9705     1,761.9705    812.0313     397.9440        397.9440      118.6386     624.2652        624.2652      693.3928      406.6765        406.6765      -                333.0848        333.0848      -               

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : พนืททีางการเกษตรไดร้บัการอนุรกัษ ์ปรบัปรุงและฟืนฟู ไร่ 1,552,163 1,552,163  553,986.80 401,519 401,519 7,942.00 367,943 367,943  546,044.80 333,840 333,840 448,861 448,861

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ : พนืททีางการเกษตรทไีดร้บัการอนุรกัษ ์ปรบัปรุงและฟืนฟู 

สามารถใชป้ระโยชนท์ดีนิไดอ้ย่างเหมาะสมตามศกัยภาพไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80

ผลผลติท ี 1 : ทรพัยากรทดิีนและนําไดร้บัการพฒันา 1,761.9705     1,761.9705    812.0313     397.9440        397.9440      118.6386     624.2652        624.2652      693.3928      406.6765        406.6765      -                333.0848        333.0848      -               



หนาท่ี 15

1.แผนการปฎบิตังิาน

1.1 ตวัชีวดั

เชงิปรมิาณ

- พนืททีางการเกษตรไดร้บัการอนุรกัษ ์ปรบัปรุง และฟืนฟู ไร่ 1,397,995 1,397,995  504,355.80 362,110 362,110 780.00 331,535 331,535  503,575.80 300,865 300,865 403,485 403,485

เชงิคุณภาพ

- พนืทกีารเกษตรทไีดร้บัการอนุรกัษ ์ปรบัปรุง และฟืนฟูสามารถใชป้ระโยชน์

ทดีนิไดอ้ย่างเหมาะสมตามศกัยภาพไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80

1.2.กจิกรรมหลกั

กจิกรรมท ี1 : ปรบัปรุงซ่อมแซมงานพฒันาแหลง่นาํขนาดเลก็ เพอืถ่ายโอน

ภารกจิดา้นโครงสรา้งพนืฐาน

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนงานแหลง่นาํขนาดเลก็ภายใต ้โครงการแหลง่นาํ

เพอืการอนุรกัษด์นิและนาํ และ โครงการพฒันาแหลง่นาํชมุชน ไดร้บัการ

ปรบัปรุงซ่อมแซม

แห่ง 2 2 2 2

กจิกรรมท ี2 : สรา้งความตระหนกัในการรกัษาทรพัยากรดนิ

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนการสรา้งเครอืขา่ยการดาํเนินงานความร่วมมอื

ทางวชิาการกบัต่างประเทศระดบันานาชาติ

โครงการ 1 1 1 1

กจิกรรมท ี3 : ปรบัปรุงคุณภาพดนิ

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนพนืททีางการเกษตรไดร้บัการปรบัปรุงคุณภาพ

ดนิ

ไร่ 94,895 94,895 8,100.00 28,500 28,500 640.00 24,000 24,000 7,460.00 22,000 22,000 20,395 20,395

กจิกรรมท ี4 : ฟืนฟูและป้องกนัการชะลา้งพงัทลายของดนิ

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนพนืททีางการเกษตรและพนืทเีสยีงภยัพบิตัทิาง

การเกษตรไดร้บัการอนุรกัษ ์และฟืนฟู

ไร่ 686,255 686,255 82,128.00 137,250 137,250 140.00 171,565 171,565 81,988.00 137,250 137,250 240,190 240,190

กจิกรรมท ี5 : เพมิประสทิธิภาพการใชป้ระโยชนท์ดีนิในพนืทดีนิปญัหา

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนพนืทดีนิปญัหาไดร้บัการพฒันาโครงสรา้ง

พนืฐานการผลติ

ไร่ 8,595 8,595 249.00 1,720 1,720 - 2,150 2,150 249.00 1,725 1,725 3,000 3,000

กจิกรรมท ี6 : ส่งเสรมิการใชส้ารอนิทรยีล์ดการใชส้ารเคมทีางการเกษตร

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนพนืทกีารเกษตรทไีดร้บัการส่งเสรมิการใช ้

สารอนิทรยีล์ดการใชส้ารเคมทีางการเกษตร

ไร่ 600,000 600,000 413,878.80 192,000 192,000 - 132,000 132,000 413,878.80 138,000 138,000 138,000 138,000

กจิกรรมท ี7 : การก่อสรา้งแหลง่นาํในไร่นานอกเขตชลประทาน

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนแหลง่นาํในไร่นานอกเขตชลประทานไดร้บัการ

ก่อสรา้ง

บอ่ 38,000 38,000 24,799.00 7,600 7,600 112 9,500 9,500 24,687.00 7,600 7,600 13,300 13,300

กจิกรรมท ี8 : ส่งเสรมิเกษตรกรผูผ้ลติเกษตรอนิทรยีด์ว้ยระบบการรบัรอง

แบบมส่ีวนร่วม

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนพนืทกีารเกษตรททีาํการผลติในระบบเกษตร

อนิทรยี ์

ไร่ 8,250 8,250 - 2,640 2,640 - 1,820 1,820 - 1,890 1,890 1,900 1,900

กจิกรรมท ี9 : ธนาคารปุ๋ยอนิทรยี ์

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนธนาคารปุ๋ยอนิทรยีท์ไีดร้บัการส่งเสรมิและ

พฒันา

แห่ง 77 77 10 24 24 - 17 17 10 18 18 18 18

2.แผนการใชจ้า่ยงบประมาณ (2.1+2.2+2.3) 1,761.9705     1,761.9705    812.0313     397.9440        397.9440      118.6386     624.2652        624.2652      693.3928      406.6765        406.6765      -                333.0848        333.0848      -               

2.1 งบประมาณ : 1,761.9705     1,761.9705    812.0313     397.9440        397.9440      118.6386     624.2652        624.2652      693.3928      406.6765        406.6765      -                333.0848        333.0848      -               



หนาท่ี 16

1 : ปรบัปรุงซ่อมแซมงานพฒันาแหลง่นําขนาดเลก็ เพอืถา่ยโอนภารกจิดา้น

โครงสรา้งพนืฐาน

18.6813         18.6813        -               1.4940          1.4940         -               5.9800          5.9800         -                4.6690          4.6690         -                6.5383          6.5383         -               

- รายจ่ายลงทนุ 18.6813         18.6813        -               1.4940          1.4940         -               5.9800          5.9800         -                4.6690          4.6690         -                6.5383          6.5383         -               

2 : สรา้งความตระหนักในการรกัษาทรพัยากรดิน 23.2196         23.2196        10.8726      6.2620          6.2620         3.2320        7.5648          7.5648         7.6406         4.9220          4.9220         -                4.4708          4.4708         -               

- รายจ่ายประจาํ 23.2196         23.2196        10.8726      6.2620          6.2620         3.2320        7.5648          7.5648         7.6406         4.9220          4.9220         -                4.4708          4.4708         -               

3 : ปรบัปรุงคณุภาพดิน 231.4479        231.4479      66.5099      43.1540         43.1540        23.3011      88.0104         88.0104        43.2088        48.3810         48.3810        -                51.9025         51.9025        -               

- รายจ่ายลงทนุ 114.3784        114.3784      28.1764      10.3750         10.3750        13.9473      52.8894         52.8894        14.2291        22.6240         22.6240        -                28.4900         28.4900        -               

- รายจ่ายประจาํ 117.0695        117.0695      38.3335      32.7790         32.7790        9.3538        35.1210         35.1210        28.9797        25.7570         25.7570        -                23.4125         23.4125        -               

4 : ฟืนฟแูละป้องกนัการชะลา้งพงัทลายของดิน 558.1312        558.1312      163.1590     121.8360        121.8360      66.0214      180.2160        180.2160      97.1376        121.6635        121.6635      -                134.4157        134.4157      -               

- รายจ่ายลงทนุ 546.2387        546.2387      148.0704     118.5040        118.5040      58.3458      176.6470        176.6470      89.7246        119.0520        119.0520      -                132.0357        132.0357      -               

- รายจ่ายประจาํ 11.8925         11.8925        15.0886      3.3320          3.3320         7.6756        3.5690          3.5690         7.4130         2.6115          2.6115         -                2.3800          2.3800         -               

5 : เพมิประสทิธิภาพการใชป้ระโยชน์ทดิีนในพนืทดิีนปญัหา 52.0778         52.0778        7.6156        7.5110          7.5110         0.7981        16.3310         16.3310        6.8175         12.5210         12.5210        -                15.7148         15.7148        -               

- รายจ่ายลงทนุ 35.3500         35.3500        2.4566        2.8280          2.8280         -               11.3120         11.3120        2.4566         8.8400          8.8400         -                12.3700         12.3700        -               

- รายจ่ายประจาํ 16.7278         16.7278        5.1590        4.6830          4.6830         0.7981        5.0190          5.0190         4.3609         3.6810          3.6810         -                3.3448          3.3448         -               

6 : สง่เสรมิการใชส้ารอนิทรยีล์ดการใชส้ารเคมีทางการเกษตร 145.2622        145.2622      55.5331      40.6730         40.6730        16.7562      43.5840         43.5840        38.7769        31.9560         31.9560        -                29.0492         29.0492        -               

- รายจ่ายประจาํ 145.2622        145.2622      55.5331      40.6730         40.6730        16.7562      43.5840         43.5840        38.7769        31.9560         31.9560        -                29.0492         29.0492        -               

7 : การกอ่สรา้งแหลง่นําในไรน่านอกเขตชลประทาน 705.4700        705.4700      500.1696     169.2620        169.2620      7.4590        274.2750        274.2750      492.7106      176.4720        176.4720      -                85.4610         85.4610        -               

- รายจ่ายลงทนุ 703.0000        703.0000      498.9130     168.5700        168.5700      7.3234        273.5340        273.5340      491.5895      175.9290        175.9290      -                84.9670         84.9670        -               

- รายจ่ายประจาํ 2.4700          2.4700         1.2567        0.6920          0.6920         0.1356        0.7410          0.7410         1.1211         0.5430          0.5430         -                0.4940          0.4940         -               

8 : สง่เสรมิเกษตรกรผูผ้ลติเกษตรอนิทรยีด์ว้ยระบบการรบัรองแบบมีสว่น

รว่ม

20.9815         20.9815        5.0441        5.8760          5.8760         0.9771        6.2940          6.2940         4.0670         4.6180          4.6180         -                4.1935          4.1935         -               

- รายจ่ายประจาํ 20.9815         20.9815        5.0441        5.8760          5.8760         0.9771        6.2940          6.2940         4.0670         4.6180          4.6180         -                4.1935          4.1935         -               

9 : ธนาคารปุ๋ ยอนิทรยี ์ 6.6990          6.6990         3.1274        1.8760          1.8760         0.0935        2.0100          2.0100         3.0338         1.4740          1.4740         -                1.3390          1.3390         -               

- รายจ่ายประจาํ 6.6990          6.6990         3.1274        1.8760          1.8760         0.0935        2.0100          2.0100         3.0338         1.4740          1.4740         -                1.3390          1.3390         -               

แผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาสตรช์าต ิ: บคุลากรภาครฐั 1,092.1844     1,092.1844    562.5536     273.7280        273.7280      277.7078     274.1790        274.1790      284.8458      272.3730        272.3730      -                271.9044        271.9044      -               

เป้าหมายแผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาสตรช์าต ิ: บคุลากรภาครฐัดา้นการสรา้งความสามารถใน

การแขง่ขนั

1,092.1844     1,092.1844    562.5536     273.7280       273.7280      277.7078     274.1790       274.1790      284.8458      272.3730       272.3730      -                271.9044       271.9044      -              

- ตวัชวีดั :...

แผนย่อยของแผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาตรช์าต ิ: บคุลากรภาครฐัดา้นการสรา้งความสามารถ

ในการแข่งขนั

1,092.1844     1,092.1844    562.5536     273.7280        273.7280      277.7078     274.1790        274.1790      284.8458      272.3730        272.3730      -                271.9044        271.9044      -               

เป้าหมายแผนย่อยของแผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาสตรช์าต ิ: บคุลากรภาครฐัดา้นการสรา้ง

ความสามารถในการแข่งขนั

1,092.1844     1,092.1844    562.5536     273.7280        273.7280      277.7078     274.1790        274.1790      284.8458      272.3730        272.3730      -                271.9044        271.9044      -               

- ตวัชวีดั :...

เป้าหมายของแผนแม่บทย่อย :ค่าใชจ่้ายบคุลากรภาครฐัดา้นการสรา้งความสามารถใน

การแขง่ขนั

1,092.1844     1,092.1844    562.5536     273.7280       273.7280      277.7078     274.1790       274.1790      284.8458      272.3730       272.3730      -                271.9044       271.9044      -              

- ตวัชวีดั :...

ยุทธศาสตรจ์ดัสรร : ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้งความสามารถในการแข่งขนั 1,092.1844     1,092.1844    562.5536     273.7280        273.7280      277.7078     274.1790        274.1790      284.8458      272.3730        272.3730      -                271.9044        271.9044      -               

แผนงาน : แผนงานบคุลากรภาครฐั 1,092.1844     1,092.1844    562.5536     273.7280        273.7280      277.7078     274.1790        274.1790      284.8458      272.3730        272.3730      -                271.9044        271.9044      -               

เป้าหมาย : แผนงานบคุลากรภาครฐั (ดา้นการสรา้งความสามารถในการแข่งขนั) 1,092.1844     1,092.1844    562.5536     273.7280        273.7280      277.7078     274.1790        274.1790      284.8458      272.3730        272.3730      -                271.9044        271.9044      -               

เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง : เพอืเป็นคา่ใชจ้า่ยในการดาํเนินการภาครฐั 1,092.1844     1,092.1844    562.5536     273.7280        273.7280      277.7078     274.1790        274.1790      284.8458      272.3730        272.3730      -                271.9044        271.9044      -               



หนาท่ี 17

- ตวัชวีดั :...

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน : เพอืเป็นคา่ใชจ้า่ยในการดาํเนินการภาครฐั 1,092.1844     1,092.1844    562.5536     273.7280        273.7280      277.7078     274.1790        274.1790      284.8458      272.3730        272.3730      -                271.9044        271.9044      -               

- ตวัชวีดั :...

ผลผลติท ี 1 : รายการคา่ใชจ้า่ยบคุลากรภาครฐั 1,092.1844     1,092.1844    562.5536     273.7280        273.7280      277.7078     274.1790        274.1790      284.8458      272.3730        272.3730      -                271.9044        271.9044      -               

1.แผนการปฎบิตังิาน

1.1 ตวัชีวดั

เชงิปรมิาณ

- จาํนวนบคุลากรทดีาํเนินงานภาครฐั ไดร้บัการเบกิจ่ายงบประมาณเป็นไปตาม

แผนการเบกิจ่ายงบประมาณ

ราย 3,305 3,305 3,305 3,305 3,305 3,305 3,305 3,305 3,305 3,305 3,305 3,305 3,305

เชงิคุณภาพ

- ความพงึพอใจของบคุลากรภาครฐั รอ้ยละ 100 100 100 100

1.2.กจิกรรมหลกั

กจิกรรมท ี1 : พฒันาดา้นการเกษตร

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนบคุลากรทดีาํเนินงานภาครฐั ไดร้บัการเบกิจ่าย

งบประมาณเป็นไปตามแผนการเบกิจ่ายงบประมาณ

ราย 3,305 3,305 3,305 3,305 3,305 3,305 3,305 3,305 3,305 3,305 3,305 3,305 3,305

2.แผนการใชจ้า่ยงบประมาณ (2.1+2.2+2.3) 1,092.1844     1,092.1844    562.5536     273.7280        273.7280      277.7078     274.1790        274.1790      284.8458      272.3730        272.3730      -                271.9044        271.9044      -               

2.1 งบประมาณ : 1,092.1844     1,092.1844    562.5536     273.7280        273.7280      277.7078     274.1790        274.1790      284.8458      272.3730        272.3730      -                271.9044        271.9044      -               

1 : พฒันาดา้นการเกษตร 1,092.1844     1,092.1844    562.5536     273.7280        273.7280      277.7078     274.1790        274.1790      284.8458      272.3730        272.3730      -                271.9044        271.9044      -               

- รายจ่ายประจาํ 1,092.1844     1,092.1844    562.5536     273.7280        273.7280      277.7078     274.1790        274.1790      284.8458      272.3730        272.3730      -                271.9044        271.9044      -               



หนาท่ี 18

งบสว่นราชการ / รฐัวิสาหกจิ

งบกลาง

รหสั : 07000 รายงานแผน

รหสั : 07008 รายงานผล

แผน

(ขนั พ.ร.บ.)

แผน

(ขนั บรหิาร)
ผล

แผน

(ขนั พ.ร.บ.)

แผน

(ขนั บรหิาร)
ผล

แผน

(ขนั พ.ร.บ.)

แผน

(ขนั บรหิาร)
ผล

แผน

(ขนั พ.ร.บ.)

แผน

(ขนั บรหิาร)
ผล

แผน

(ขนั พ.ร.บ.)

แผน

(ขนั บรหิาร)
ผล

ผลสมัฤทธิและประโยชน์ทคีาดว่าจะไดร้บั

ผลสมัฤทธิ : พนืทเีกษตรกรรมสามารถใชป้ระโยชน์ทดิีนไดอ้ย่างเหมาะสม เพอืเพมิศกัยภาพ

การผลติ

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนพนืทเีกษตรกรรมไดร้บัการพฒันาใหส้ามารถเพมิศกัยภาพการ

ผลติได ้

ไร่ 1,677,477 1,677,477  601,458.80 408,271 408,271 8,787.00 424,000 424,000 592,671.80 424,000 424,000 421,206 421,206

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : ฐานขอ้มลูทรพัยากรดนิไดร้บัการปรบัปรุงและพฒันา เพอืนาํไปใช ้

ประโยชนใ์นการพฒันาทดีนิ

ฐานขอ้มลู 2 2 2 2

ผลสมัฤทธิ : เกษตรกรและหมอดินอาสา สามารถนํานวตักรรมการพฒันาทดิีนไปใชเ้พมิ

ศกัยภาพการผลติ

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของเกษตรกรและหมอดนิอาสาทไีดร้บัการส่งเสรมิ สาธิต 

ถ่ายทอดองคค์วามรูแ้ละนวตักรรม{{LF}}การพฒันาทดีนิ สามารถนาํไปใชใ้นการเพมิ

ศกัยภาพการผลติได ้

รอ้ยละ 80 80 80 80

ยุทธศาสตรช์าต ิ: ยุทธศาสตรช์าตดิา้นการสรา้งโอกาสและความเสมอภาคทางสงัคม 304.1524        304.1524      61.3282      51.1060         51.1060        15.1658      93.9131         93.9131        46.1624        69.1310         69.1310        -                90.0023         90.0023        -               

แผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาสตรช์าต ิ: พลงัทางสงัคม 244.7554        244.7554      51.4481      37.4740         37.4740        15.0598      77.9691         77.9691        36.3883        54.9320         54.9320        -                74.3803         74.3803        -               

เป้าหมายแผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาสตรช์าต ิ: ทกุภาคส่วนมส่ีวนร่วมในการพฒันาสงัคม

เพมิขนึ

244.7554       244.7554      51.4481      37.4740         37.4740        15.0598      77.9691         77.9691        36.3883        54.9320         54.9320        -                74.3803         74.3803        -              

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ : มติดิา้นโอกาสของดชันีชวีดัความกา้วหนา้ทางสงัคมเพมิขนึ เฉลยี

รอ้ยละ 10 ภายในปี 2565

 เฉลยีรอ้ย

ละ

แผนย่อยของแผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาตรช์าต ิ: การเสรมิสรา้งทนุทางสงัคม 244.7554        244.7554      51.4481      37.4740         37.4740        15.0598      77.9691         77.9691        36.3883        54.9320         54.9320        -                74.3803         74.3803        -               

เป้าหมายแผนย่อยของแผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาสตรช์าต ิ: ภาคกีารพฒันามีบทบาทใน

การพฒันาสงัคมมากขึนอย่างตอ่เนือง

244.7554        244.7554      51.4481      37.4740         37.4740        15.0598      77.9691         77.9691        36.3883        54.9320         54.9320        -                74.3803         74.3803        -               

- ตวัชวีดั :...

เป้าหมายของแผนแม่บทย่อย :ดชันีชวีดัทนุทางสงัคมเฉลยีเพมิขนึ รอ้ยละ 10 ภายในปี 

2565

244.7554       244.7554      51.4481      37.4740         37.4740        15.0598      77.9691         77.9691        36.3883        54.9320         54.9320        -                74.3803         74.3803        -              

- ตวัชวีดั :...

ยุทธศาสตรจ์ดัสรร : ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้งโอกาสและความเสมอภาคทางสงัคม 244.7554        244.7554      51.4481      37.4740         37.4740        15.0598      77.9691         77.9691        36.3883        54.9320         54.9320        -                74.3803         74.3803        -               

แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม 244.7554        244.7554      51.4481      37.4740         37.4740        15.0598      77.9691         77.9691        36.3883        54.9320         54.9320        -                74.3803         74.3803        -               

เป้าหมาย : แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งพลงัทางสงัคม 244.7554        244.7554      51.4481      37.4740         37.4740        15.0598      77.9691         77.9691        36.3883        54.9320         54.9320        -                74.3803         74.3803        -               

สว่นราชการ/รฐัวิสาหกจิ : กรมพฒันาทดิีน

หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง )

ยุทธศาสตรช์าต ิ- แผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาสตรช์าต ิ- แผนย่อยของแผนแม่บทฯ

ยุทธศาสตรจ์ดัสรร - แผนงาน - เป้าประสงคเ์ชิงยุทธศาสตร ์

เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง - เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน 

ผลผลติ/โครงการ - กจิกรรม

หน่วยนับ

รวมทงัสนิ ไตรมาส 1 ( ต.ค.- ธ.ค.) ไตรมาส 2 ( ม.ค.- มี.ค.) ไตรมาส 3 ( เม.ย.- มิ.ย.) ไตรมาส 4 ( ก.ค.- ก.ย.) 

แบบจดัทาํแผน / รายงานผลการปฏบิตังิานและการใชจ้า่ยงบประมาณ ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 แบบสงป.301  

กระทรวง : กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

รอบ 6 เดือน (ไตรมาส 2)



หนาท่ี 19

เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง : สรา้งโอกาสและความเสมอภาคใหเ้กษตรกร 244.7554        244.7554      51.4481      37.4740         37.4740        15.0598      77.9691         77.9691        36.3883        54.9320         54.9320        -                74.3803         74.3803        -               

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : รายไดเ้ฉลยีของครวัเรอืนเกษตรเพมิขนึ ไม่นอ้ยกว่า รอ้ยละ 10 10 10 10

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน : ทรพัยากรทดิีนและนํามีความอดุมสมบูรณ์ เพมิ

ผลผลติ ลดตน้ทนุ และใชป้ระโยชน์อย่างยงัยืน

244.7554        244.7554      51.4481      37.4740         37.4740        15.0598      77.9691         77.9691        36.3883        54.9320         54.9320        -                74.3803         74.3803        -               

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : พนืททีางการเกษตรไดร้บัการอนุรกัษ ์ปรบัปรุงและฟืนฟู ไร่ 1,552,163 1,552,163  553,986.80 401,519 401,519 7,942.00 367,943 367,943  546,044.80 333,840 333,840 448,861 448,861

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ : พนืททีางการเกษตรทไีดร้บัการอนุรกัษ ์ปรบัปรุงและฟืนฟู 

สามารถใชป้ระโยชนท์ดีนิไดอ้ย่างเหมาะสมตามศกัยภาพไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80

โครงการท ี 1 : โครงการพฒันาพนืทโีครงการหลวง 97.6154         97.6154        10.6207      9.1010          9.1010         0.4576        31.1080         31.1080        10.1631        24.2140         24.2140        -                33.1924         33.1924        -               

1.แผนการปฎบิตังิาน

1.1 ตวัชีวดั

เชงิปรมิาณ

- พนืทโีครงการหลวงไดร้บัการอนุรกัษแ์ละฟืนฟูทรพัยากรดนิ ไร่ 7,568 7,568 705.00 1,515 1,515 - 1,893 1,893 705.00 1,515 1,515 2,645 2,645

เชงิคุณภาพ

- พนืทโีครงการหลวงทไีดร้บัการพฒันาสามารถใชป้ระโยชนท์ดีนิไดอ้ย่าง

เหมาะสมตามศกัยภาพของพนืทไีม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80

1.2.กจิกรรมหลกั

กจิกรรมท ี1 : การพฒันาพนืทโีครงการหลวง

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนพนืทโีครงการหลวงทไีดร้บัการอนุรกัษแ์ละ

ฟืนฟูทรพัยากรดนิ

ไร่ 7,568 7,568 705.00 1,515 1,515 - 1,893 1,893 705.00 1,515 1,515 2,645 2,645

2.แผนการใชจ้า่ยงบประมาณ (2.1+2.2+2.3) 97.6154         97.6154        10.6207      9.1010          9.1010         0.4576        31.1080         31.1080        10.1631        24.2140         24.2140        -                33.1924         33.1924        -               

2.1 งบประมาณ : 97.6154         97.6154        10.6207      9.1010          9.1010         0.4576        31.1080         31.1080        10.1631        24.2140         24.2140        -                33.1924         33.1924        -               

1 : การพฒันาพนืทโีครงการหลวง 97.6154         97.6154        10.6207      9.1010          9.1010         0.4576        31.1080         31.1080        10.1631        24.2140         24.2140        -                33.1924         33.1924        -               

- รายจ่ายลงทนุ 91.1700         91.1700        8.1820        7.2950          7.2950         -               29.1730         29.1730        8.1820         22.7950         22.7950        -                31.9070         31.9070        -               

- รายจ่ายประจาํ 6.4454          6.4454         2.4386        1.8060          1.8060         0.4576        1.9350          1.9350         1.9810         1.4190          1.4190         -                1.2854          1.2854         -               

โครงการท ี 2 : โครงการสง่เสรมิการดาํเนินงานอนัเนืองมาจากพระราชดาํริ 147.1400        147.1400      40.8275      28.3730         28.3730        14.6022      46.8611         46.8611        26.2252        30.7180         30.7180        -                41.1879         41.1879        -               

1.แผนการปฎบิตังิาน

1.1 ตวัชีวดั

เชงิปรมิาณ

- พนืทโีครงการอนัเนืองมาจากพระราชดาํรไิดร้บัการอนุรกัษ ์ฟืนฟู และ

ปรบัปรุงบาํรุงดนิ

ไร่ 49,186 49,186 28,749.10 9,840 9,840 7,162.00 12,300 12,300 21,587.10 9,840 9,840 17,206 17,206

เชงิคุณภาพ

- พนืทโีครงการอนัเนืองมาจากพระราชดาํรทิไีดร้บัการพฒันา สามารถใช ้

ประโยชนท์ดีนิไดอ้ย่างเหมาะสมตามศกัยภาพของพนืท ีไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80

1.2.กจิกรรมหลกั

กจิกรรมท ี1 : ส่งเสรมิการดาํเนินงานอนัเนืองมาจากพระราชดาํริ

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนพนืทโีครงการอนัเนืองมาจากพระราชดาํรทิี

ไดร้บัการอนุรกัษ ์ฟืนฟู และปรบัปรุงบาํรุงดนิ

ไร่ 49,186 49,186 28,749.10 9,840 9,840 7,162.00 12,300 12,300 21,587.10 9,840 9,840 17,206 17,206

2.แผนการใชจ้า่ยงบประมาณ (2.1+2.2+2.3) 147.1400        147.1400      40.8275      28.3730         28.3730        14.6022      46.8611         46.8611        26.2252        30.7180         30.7180        -                41.1879         41.1879        -               

2.1 งบประมาณ : 147.1400        147.1400      40.8275      28.3730         28.3730        14.6022      46.8611         46.8611        26.2252        30.7180         30.7180        -                41.1879         41.1879        -               



หนาท่ี 20

1 : สง่เสรมิการดาํเนินงานอนัเนืองมาจากพระราชดาํริ 147.1400        147.1400      40.8275      28.3730         28.3730        14.6022      46.8611         46.8611        26.2252        30.7180         30.7180        -                41.1879         41.1879        -               

- รายจ่ายลงทนุ 86.5742         86.5742        10.3364      11.4150         11.4150        0.4261        28.6901         28.6901        9.9103         17.3930         17.3930        -                29.0761         29.0761        -               

- รายจ่ายประจาํ 60.5658         60.5658        30.4910      16.9580         16.9580        14.1761      18.1710         18.1710        16.3149        13.3250         13.3250        -                12.1118         12.1118        -               

แผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาสตรช์าต ิ: เศรษฐกจิฐานราก 59.3970         59.3970        9.8801        13.6320         13.6320        0.1060        15.9440         15.9440        9.7741         14.1990         14.1990        -                15.6220         15.6220        -               

เป้าหมายแผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาสตรช์าต ิ: รายไดข้องประชากรกลุม่รายไดน้อ้ย อาท ิ

เกษตรกร  แรงงานทวัไป แรงงานนอกระบบ เพมิขนึอย่างต่อเนือง

59.3970         59.3970        9.8801        13.6320         13.6320        0.1060        15.9440         15.9440        9.7741         14.1990         14.1990        -                15.6220         15.6220        -              

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ : ดชันีการพฒันาอย่างทวัถงึ เท่ากบั 4.30 คะแนน ภายในปี 2565  คะแนน

แผนย่อยของแผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาตรช์าต ิ: การยกระดบัศกัยภาพการเป็น

ผูป้ระกอบการธุรกจิ

7.8825          7.8825         2.8948        2.2070          2.2070         -               2.3640          2.3640         2.8948         1.7350          1.7350         -                1.5765          1.5765         -               

เป้าหมายแผนย่อยของแผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาสตรช์าต ิ: ศกัยภาพและขีด

ความสามารถของเศรษฐกจิฐานรากเพมิขึน

7.8825          7.8825         2.8948        2.2070          2.2070         -               2.3640          2.3640         2.8948         1.7350          1.7350         -                1.5765          1.5765         -               

- ตวัชวีดั :...

เป้าหมายของแผนแม่บทย่อย :อตัราการเตบิโตของรายไดข้องกลุม่ประชากรรอ้ยละ 40 ที

มรีายไดต้าํสุด เฉลยีไม่ตาํกว่ารอ้ยละ 15 ต่อปี ภายในปี 2565

7.8825          7.8825         2.8948        2.2070          2.2070         -              2.3640          2.3640         2.8948         1.7350          1.7350         -                1.5765          1.5765         -              

- ตวัชวีดั :...

ยุทธศาสตรจ์ดัสรร : ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้งโอกาสและความเสมอภาคทางสงัคม 7.8825          7.8825         2.8948        2.2070          2.2070         -               2.3640          2.3640         2.8948         1.7350          1.7350         -                1.5765          1.5765         -               

แผนงาน : แผนงานบูรณาการพฒันาและสง่เสรมิเศรษฐกจิฐานราก 7.8825          7.8825         2.8948        2.2070          2.2070         -               2.3640          2.3640         2.8948         1.7350          1.7350         -                1.5765          1.5765         -               

เป้าหมาย : แนวทางย่อยยกระดบัศกัยภาพการเป็นผูป้ระกอบการธุรกจิ 7.8825          7.8825         2.8948        2.2070          2.2070         -               2.3640          2.3640         2.8948         1.7350          1.7350         -                1.5765          1.5765         -               

เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง : สรา้งโอกาสและความเสมอภาคใหเ้กษตรกร 7.8825          7.8825         2.8948        2.2070          2.2070         -               2.3640          2.3640         2.8948         1.7350          1.7350         -                1.5765          1.5765         -               

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : รายไดเ้ฉลยีของครวัเรอืนเกษตรเพมิขนึ ไม่นอ้ยกว่า รอ้ยละ 10 10 10 10

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน : ความเขม้แข็งของเกษตรกรทไีดร้บัการพฒันา

ศกัยภาพดา้นการพฒันาทดิีนและประยุกตใ์ชน้วตักรรมการผลติทเีหมาะสมกบัพนืที

7.8825          7.8825         2.8948        2.2070          2.2070         -               2.3640          2.3640         2.8948         1.7350          1.7350         -                1.5765          1.5765         -               

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : เกษตรกรทไีดร้บัการส่งสรมิและบรกิารดา้นการพฒันาทดีนิ ราย 575,556 575,556  270,329.00 193,098 193,098 74,361 141,421 141,421  195,968.00 120,525 120,525 120,512 120,512

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : พนืททีางการเกษตรทไีดร้บัการพฒันาศกัยภาพการพฒันาทดีนิ

และประยุกตใ์ชน้วตักรรมการผลติทเีหมาะสมกบัพนืที

ไร่ 18,303 18,303  2,189.00 3,367.50 3,367.50 - 4,743.75 4,743.75  2,189.00 5,118.75 5,118.75 5,073 5,073

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ : เกษตรกรในพนืททีไีดร้บัการอนุรกัษ ์ปรบัปรุงและฟืนฟู นาํ

ความรูด้า้นการพฒันาทดีนิไปใชใ้นการผลติทางการเกษตรไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80

โครงการท ี 1 : โครงการศูนยเ์รยีนรูก้ารเพมิประสทิธิภาพการผลติสนิคา้เกษตร 7.8825          7.8825         2.8948        2.2070          2.2070         -               2.3640          2.3640         2.8948         1.7350          1.7350         -                1.5765          1.5765         -               

1.แผนการปฎบิตังิาน

1.1 ตวัชีวดั

เชงิปรมิาณ

- ศูนยเ์รยีนรูก้ารเพมิประสทิธิภาพการผลติสนิคา้เกษตรทมีกีจิกรรมของกรม

พฒันาทดีนิร่วมดาํเนินการ

ศูนย์ 882 882 377.00 282 282 - 194 194 377.00 203 203 203 203

เชงิคุณภาพ

- เกษตรกรทเีขา้รบับรกิารจากศูนยเ์รยีนรูก้ารเพมิประสทิธิภาพการผลติสนิคา้

เกษตรสามารถนาํความรูไ้ปใชใ้นการพฒันาพนืทเีกษตรกรรมไดไ้ม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80

1.2.กจิกรรมหลกั

กจิกรรมท ี1 : พฒันาเทคโนโลยกีารพฒันาทดีนิในศูนยเ์รยีนรูก้ารเพมิ

ประสทิธิภาพการผลติสนิคา้เกษตร



หนาท่ี 21

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : ศูนยเ์รยีนรูก้ารเพมิประสทิธิภาพการผลติสนิคา้เกษตร

ทมีกีจิกรรมของกรมพฒันาทดีนิร่วมดาํเนินการ

ศูนย์ 882 882 377.00 282 282 - 194 194 377.00 203 203 203 203

2.แผนการใชจ้า่ยงบประมาณ (2.1+2.2+2.3) 7.8825          7.8825         2.8948        2.2070          2.2070         -               2.3640          2.3640         2.8948         1.7350          1.7350         -                1.5765          1.5765         -               

2.1 งบประมาณ : 7.8825          7.8825         2.8948        2.2070          2.2070         -               2.3640          2.3640         2.8948         1.7350          1.7350         -                1.5765          1.5765         -               

1 : พฒันาเทคโนโลยีการพฒันาทดิีนในศูนยเ์รยีนรูก้ารเพมิประสทิธิภาพ

การผลติสนิคา้เกษตร

7.8825          7.8825         2.8948        2.2070          2.2070         -               2.3640          2.3640         2.8948         1.7350          1.7350         -                1.5765          1.5765         -               

- รายจ่ายประจาํ 7.8825          7.8825         2.8948        2.2070          2.2070         -               2.3640          2.3640         2.8948         1.7350          1.7350         -                1.5765          1.5765         -               

แผนย่อยของแผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาตรช์าต ิ: การสรา้งสภาพแวดลอ้มและกลไกทสีง่เสรมิ

การพฒันาเศรษฐกจิฐานราก

51.5145         51.5145        6.9853        11.4250         11.4250        0.1060        13.5800         13.5800        6.8793         12.4640         12.4640        -                14.0455         14.0455        -               

เป้าหมายแผนย่อยของแผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาสตรช์าต ิ: ผูป้ระกอบการเศรษฐกจิฐาน

ราก มีรายไดเ้พมิขึนอย่างตอ่เนือง

51.5145         51.5145        6.9853        11.4250         11.4250        0.1060        13.5800         13.5800        6.8793         12.4640         12.4640        -                14.0455         14.0455        -               

- ตวัชวีดั :...

เป้าหมายของแผนแม่บทย่อย :อตัราการเตบิโตของมลูค่าเศรษฐกจิฐานรากของมลูค่า

สนิคา้ OTOP เฉลยีอย่างนอ้ยรอ้ยละ 30 ของปีฐาน ภายในปี 2565

51.5145         51.5145        6.9853        11.4250         11.4250        0.1060        13.5800         13.5800        6.8793         12.4640         12.4640        -                14.0455         14.0455        -              

- ตวัชวีดั :...

ยุทธศาสตรจ์ดัสรร : ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้งโอกาสและความเสมอภาคทางสงัคม 51.5145         51.5145        6.9853        11.4250         11.4250        0.1060        13.5800         13.5800        6.8793         12.4640         12.4640        -                14.0455         14.0455        -               

แผนงาน : แผนงานบูรณาการพฒันาและสง่เสรมิเศรษฐกจิฐานราก 51.5145         51.5145        6.9853        11.4250         11.4250        0.1060        13.5800         13.5800        6.8793         12.4640         12.4640        -                14.0455         14.0455        -               

เป้าหมาย : แนวทางย่อยสรา้งสภาพแวดลอ้มและกลไกทสีง่เสรมิการพฒันาเศรษฐกจิฐาน

ราก

51.5145         51.5145        6.9853        11.4250         11.4250        0.1060        13.5800         13.5800        6.8793         12.4640         12.4640        -                14.0455         14.0455        -               

เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง : สรา้งโอกาสและความเสมอภาคใหเ้กษตรกร 51.5145         51.5145        6.9853        11.4250         11.4250        0.1060        13.5800         13.5800        6.8793         12.4640         12.4640        -                14.0455         14.0455        -               

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : รายไดเ้ฉลยีของครวัเรอืนเกษตรเพมิขนึ ไม่นอ้ยกว่า รอ้ยละ 10 10 10 10

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน : ความเขม้แข็งของเกษตรกรทไีดร้บัการพฒันา

ศกัยภาพดา้นการพฒันาทดิีนและประยุกตใ์ชน้วตักรรมการผลติทเีหมาะสมกบัพนืที

51.5145         51.5145        6.9853        11.4250         11.4250        0.1060        13.5800         13.5800        6.8793         12.4640         12.4640        -                14.0455         14.0455        -               

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : เกษตรกรทไีดร้บัการส่งสรมิและบรกิารดา้นการพฒันาทดีนิ ราย 575,556 575,556  270,329.00 193,098 193,098 74,361 141,421 141,421  195,968.00 120,525 120,525 120,512 120,512

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : พนืททีางการเกษตรทไีดร้บัการพฒันาศกัยภาพการพฒันาทดีนิ

และประยุกตใ์ชน้วตักรรมการผลติทเีหมาะสมกบัพนืที

ไร่ 18,303 18,303  2,189.00 3,367.50 3,367.50 - 4,743.75 4,743.75  2,189.00 5,118.75 5,118.75 5,073 5,073

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ : เกษตรกรในพนืททีไีดร้บัการอนุรกัษ ์ปรบัปรุงและฟืนฟู นาํ

ความรูด้า้นการพฒันาทดีนิไปใชใ้นการผลติทางการเกษตรไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80

โครงการท ี 1 : โครงการสง่เสรมิและพฒันาอาชีพเพอืแกไ้ขปญัหาทดิีนทาํกนิของ

เกษตรกร

51.5145         51.5145        6.9853        11.4250         11.4250        0.1060        13.5800         13.5800        6.8793         12.4640         12.4640        -                14.0455         14.0455        -               

1.แผนการปฎบิตังิาน

1.1 ตวัชีวดั

เชงิปรมิาณ

- เกษตรกรทไีดร้บัการจดัสรรทดีนิทาํกนิในพนืท ีคทช. ไดร้บัการพฒันา

คุณภาพดนิ

ราย 4,000 4,000 - 898 898 - 1,265 1,265 - 925 925 912 912

- พนืท ีคทช. ทจีดัสรรทดีนิทาํกนิใหแ้ก่เกษตรกรไดร้บัการอนุรกัษ ์ฟืนฟู และ

ปรบัปรุงดนิ

ไร่ 15,000 15,000 2,189.00 3,367.50 3,367.50 - 4,743.75 4,743.75 2,189.00 3,468.75 3,468.75 3,420 3,420

เชงิคุณภาพ



หนาท่ี 22

- พนืท ีคทช. ทจีดัสรรทดีนิทาํกนิใหแ้ก่เกษตรกรทไีดร้บัการพฒันาคุณภาพดนิ

 สามารถใชป้ระโยชนท์ดีนิเพอืการเกษตรได ้ไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80

1.2.กจิกรรมหลกั

กจิกรรมท ี1 : พฒันาคุณภาพดนิในพนืทจีดัการปญัหาทดีนิทาํกนิ

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : เกษตรกรทไีดร้บัการจดัสรรทดีนิทาํกนิในพนืท ีคทช. 

ไดร้บัการพฒันาคุณภาพดนิ

ราย 4,000 4,000 - 898 898 - 1,265 1,265 - 925 925 912 912

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : พนืท ีคทช. ทจีดัสรรทดีนิทาํกนิใหแ้ก่เกษตรกรไดร้บั

การอนุรกัษ ์ฟืนฟู และปรบัปรุงดนิ

ไร่ 15,000 15,000 2,189.00 3,367.50 3,367.50 - 4,743.75 4,743.75 2,189.00 3,468.75 3,468.75 3,420 3,420

2.แผนการใชจ้า่ยงบประมาณ (2.1+2.2+2.3) 51.5145         51.5145        6.9853        11.4250         11.4250        0.1060        13.5800         13.5800        6.8793         12.4640         12.4640        -                14.0455         14.0455        -               

2.1 งบประมาณ : 51.5145         51.5145        6.9853        11.4250         11.4250        0.1060        13.5800         13.5800        6.8793         12.4640         12.4640        -                14.0455         14.0455        -               

1 : พฒันาคณุภาพดินในพนืทจีดัการปญัหาทดิีนทาํกนิ 51.5145         51.5145        6.9853        11.4250         11.4250        0.1060        13.5800         13.5800        6.8793         12.4640         12.4640        -                14.0455         14.0455        -               

- รายจ่ายลงทนุ 37.5000         37.5000        6.6330        7.5010          7.5010         -               9.3770          9.3770         6.6330         9.3810          9.3810         -                11.2410         11.2410        -               

- รายจ่ายประจาํ 14.0145         14.0145        0.3523        3.9240          3.9240         0.1060        4.2030          4.2030         0.2463         3.0830          3.0830         -                2.8045          2.8045         -               



หนาท่ี 23

งบสว่นราชการ / รฐัวิสาหกจิ

งบกลาง

รหสั : 07000 รายงานแผน

รหสั : 07008 รายงานผล

แผน

(ขนั พ.ร.บ.)

แผน

(ขนั บรหิาร)
ผล

แผน

(ขนั พ.ร.บ.)

แผน

(ขนั บรหิาร)
ผล

แผน

(ขนั พ.ร.บ.)

แผน

(ขนั บรหิาร)
ผล

แผน

(ขนั พ.ร.บ.)

แผน

(ขนั บรหิาร)
ผล

แผน

(ขนั พ.ร.บ.)

แผน

(ขนั บรหิาร)
ผล

ผลสมัฤทธิและประโยชน์ทคีาดว่าจะไดร้บั

ผลสมัฤทธิ : พนืทเีกษตรกรรมสามารถใชป้ระโยชน์ทดิีนไดอ้ย่างเหมาะสม เพอืเพมิศกัยภาพ

การผลติ

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนพนืทเีกษตรกรรมไดร้บัการพฒันาใหส้ามารถเพมิศกัยภาพการ

ผลติได ้

ไร่ 1,677,477 1,677,477  601,458.80 408,271 408,271 8,787.00 424,000 424,000 592,671.80 424,000 424,000 421,206 421,206

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : ฐานขอ้มลูทรพัยากรดนิไดร้บัการปรบัปรุงและพฒันา เพอืนาํไปใช ้

ประโยชนใ์นการพฒันาทดีนิ

ฐานขอ้มลู 2 2 2 2

ผลสมัฤทธิ : เกษตรกรและหมอดินอาสา สามารถนํานวตักรรมการพฒันาทดิีนไปใชเ้พมิ

ศกัยภาพการผลติ

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของเกษตรกรและหมอดนิอาสาทไีดร้บัการส่งเสรมิ สาธิต 

ถ่ายทอดองคค์วามรูแ้ละนวตักรรม{{LF}}การพฒันาทดีนิ สามารถนาํไปใชใ้นการเพมิ

ศกัยภาพการผลติได ้

รอ้ยละ 80 80 80 80

ยุทธศาสตรช์าต ิ: ยุทธศาสตรช์าตดิา้นการสรา้งการเตบิโตบนคณุภาพชีวิตทเีป็นมิตรตอ่

สงิแวดลอ้ม

59.1000         59.1000        12.0794      11.6080         11.6080        0.0952        15.8300         15.8300        11.9842        14.1420         14.1420        -                17.5200         17.5200        -               

แผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาสตรช์าต ิ: การเตบิโตอย่างยงัยืน 21.1000         21.1000        9.0544        5.9080          5.9080         0.0952        6.3300          6.3300         8.9592         4.6420          4.6420         -                4.2200          4.2200         -               

เป้าหมายแผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาสตรช์าต ิ: สภาพแวดลอ้มของประเทศไทยมคุีณภาพดี

ขนึอย่างยงัยนื

21.1000         21.1000        9.0544        5.9080          5.9080         0.0952        6.3300          6.3300         8.9592         4.6420          4.6420         -                4.2200          4.2200         -              

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ : อนัดบัของประเทศดา้นความยงัยนืและคุณภาพสงิแวดลอ้มในระดบั

โลก อยู่ในระดบัตาํกว่า 50 ประเทศแรกของโลก ภายในปี 2565

 อนัดบั

แผนย่อยของแผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาตรช์าต ิ: การจดัการมลพษิทมีีผลกระทบตอ่

สงิแวดลอ้ม และสารเคมีในภาคเกษตรทงัระบบใหเ้ป็นไปตามมาตรฐานสากล

21.1000         21.1000        9.0544        5.9080          5.9080         0.0952        6.3300          6.3300         8.9592         4.6420          4.6420         -                4.2200          4.2200         -               

เป้าหมายแผนย่อยของแผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาสตรช์าต ิ: คณุภาพอากาศ เสยีง และ

ความสนัสะเทอืนอยู่ระดบัมาตรฐานของประเทศไทย

21.1000         21.1000        9.0544        5.9080          5.9080         0.0952        6.3300          6.3300         8.9592         4.6420          4.6420         -                4.2200          4.2200         -               

- ตวัชวีดั :...

เป้าหมายของแผนแม่บทย่อย :รอ้ยละ 35 ของพนืทเีป้าหมายมคุีณภาพอากาศ เสยีง 

และความสนัสะเทอืนอยู่ในเกณฑม์าตรฐานประเทศไทยภายในปี 2565

21.1000         21.1000        9.0544        5.9080          5.9080         0.0952        6.3300          6.3300         8.9592         4.6420          4.6420         -                4.2200          4.2200         -              

- ตวัชวีดั :...

ไตรมาส 3 ( เม.ย.- มิ.ย.) ไตรมาส 4 ( ก.ค.- ก.ย.) ยุทธศาสตรช์าต ิ- แผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาสตรช์าต ิ- แผนย่อยของแผนแม่บทฯ

ยุทธศาสตรจ์ดัสรร - แผนงาน - เป้าประสงคเ์ชิงยุทธศาสตร ์

เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง - เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน 

ผลผลติ/โครงการ - กจิกรรม

หน่วยนับ

รวมทงัสนิ ไตรมาส 1 ( ต.ค.- ธ.ค.) ไตรมาส 2 ( ม.ค.- มี.ค.) 

แบบจดัทาํแผน / รายงานผลการปฏบิตังิานและการใชจ้า่ยงบประมาณ ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 แบบสงป.301  

กระทรวง : กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

สว่นราชการ/รฐัวิสาหกจิ : กรมพฒันาทดิีน

หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง )

รอบ 6 เดือน (ไตรมาส 2)



หนาท่ี 24

ยุทธศาสตรจ์ดัสรร : ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้งการเตบิโตบนคณุภาพชีวิตทเีป็นมิตรตอ่

สงิแวดลอ้ม

21.1000         21.1000        9.0544        5.9080          5.9080         0.0952        6.3300          6.3300         8.9592         4.6420          4.6420         -                4.2200          4.2200         -               

แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตรจ์ดัการมลพษิและสงิแวดลอ้ม 21.1000         21.1000        9.0544        5.9080          5.9080         0.0952        6.3300          6.3300         8.9592         4.6420          4.6420         -                4.2200          4.2200         -               

เป้าหมาย : แผนงานยุทธศาสตรจ์ดัการมลพษิและสงิแวดลอ้ม 21.1000         21.1000        9.0544        5.9080          5.9080         0.0952        6.3300          6.3300         8.9592         4.6420          4.6420         -                4.2200          4.2200         -               

เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง : ลดการเผาในพนืทเีกษตร 21.1000         21.1000        9.0544        5.9080          5.9080         0.0952        6.3300          6.3300         8.9592         4.6420          4.6420         -                4.2200          4.2200         -               

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรทไีดร้บัการถ่ายทอดความรูแ้ละมเีครอืขา่ย

เกษตรกรปลอดการเผา 

ราย 17640 17640 7080 7080 3450 10560 10560 14000 0 0 0 0

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนพนืทหียุดเผาและเพมิความอดุมสมบูรณข์องดนิไม่นอ้ยกว่า ไร่ 39421 39421 12615 12615 845 8670 8670 20699 9065 9065 9071 9071

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน : ลดการเผาเศษวสัดทุางการเกษตร ในพนืที

ภาคเหนือ

21.1000         21.1000        9.0544        5.9080          5.9080         0.0952        6.3300          6.3300         8.9592         4.6420          4.6420         -                4.2200          4.2200         -               

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : พนืทกีารเกษตร 9 จงัหวดัภาคเหนือไดร้บัการส่งเสรมิการไถ

กลบและผลติปุ๋ยหมกั

ไร่ 39,421 39,421 21,544.00 12,615 12,615 845.00 8,670 8,670 20,699.00 9,065 9,065 9,071 9,071

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ : พนืททีไีดร้บัการจดัทาํระบบอนุรกัษด์นิและนาํ สามารถป้องกนั

การชะลา้งพงัทลายของดนิไดไ้ม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80

โครงการท ี 1 : โครงการสง่เสรมิการไถกลบและผลติปุ๋ ยอนิทรยีเ์พอืลดการปลอ่ย

กา๊ซเรอืนกระจก

21.1000         21.1000        9.0544        5.9080          5.9080         0.0952        6.3300          6.3300         8.9592         4.6420          4.6420         -                4.2200          4.2200         -               

1.แผนการปฎบิตังิาน

1.1 ตวัชีวดั

เชงิปรมิาณ

- พนืทกีารเกษตรไดร้บัการส่งเสรมิการไถกลบและผลติปุ๋ยหมกั ไร่ 39,421 39,421 21,544.00 12,615 12,615 845.00 8,670 8,670 20,699.00 9,065 9,065 9,071 9,071

เชงิคุณภาพ

-  เกษตรกรทเีขา้ร่วมโครงการมกีารลดการเผาเศษวสัดุทางการเกษตรไม่นอ้ย

กว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80

1.2.กจิกรรมหลกั

กจิกรรมท ี1 : ส่งเสรมิการไถกลบและผลติปุ๋ยอนิทรยีเ์พอืลดการปลอ่ยกา๊ซ

เรอืนกระจก

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนพนืทกีารเกษตร 9 จงัหวดัภาคเหนือไดร้บัการ

ส่งเสรมิการไถกลบและผลติปุ๋ยหมกั

ไร่ 39,421 39,421 20,699.00 12,615 12,615 845.00 8,670 8,670 20,699.00 9,065 9,065 9,071 9,071

2.แผนการใชจ้า่ยงบประมาณ (2.1+2.2+2.3) 21.1000         21.1000        9.0544        5.9080          5.9080         0.0952        6.3300          6.3300         8.9592         4.6420          4.6420         -                4.2200          4.2200         -               

2.1 งบประมาณ : 21.1000         21.1000        9.0544        5.9080          5.9080         0.0952        6.3300          6.3300         8.9592         4.6420          4.6420         -                4.2200          4.2200         -               

1 : สง่เสรมิการไถกลบและผลติปุ๋ ยอนิทรยีเ์พอืลดการปลอ่ยกา๊ซเรอืนกระจก 21.1000         21.1000        9.0544        5.9080          5.9080         0.0952        6.3300          6.3300         8.9592         4.6420          4.6420         -                4.2200          4.2200         -               

- รายจ่ายประจาํ 21.1000         21.1000        9.0544        5.9080          5.9080         0.0952        6.3300          6.3300         8.9592         4.6420          4.6420         -                4.2200          4.2200         -               

แผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาสตรช์าต ิ: การบรหิารจดัการนําทงัระบบ 38.0000         38.0000        3.0250        5.7000          5.7000         -               9.5000          9.5000         3.0250         9.5000          9.5000         -                13.3000         13.3000        -               

เป้าหมายแผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาสตรช์าต ิ: ความมนัคงดา้นนาํของประเทศเพมิขนึ 38.0000         38.0000        3.0250        5.7000          5.7000         -              9.5000          9.5000         3.0250         9.5000          9.5000         -                13.3000         13.3000        -              

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ : ดชันีความมนัคงดา้นนาํของประเทศ อยู่ในระดบั 2 (60 คะแนน) 

ภายในปี 2565

 ระดบัต่อ

คะแนน

แผนย่อยของแผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาตรช์าต ิ: การพฒันาการจดัการนําเชิงลุม่นําทงัระบบ

เพอืเพมิความมนัคงดา้นนําของประเทศ

38.0000         38.0000        3.0250        5.7000          5.7000         -               9.5000          9.5000         3.0250         9.5000          9.5000         -                13.3000         13.3000        -               



หนาท่ี 25

เป้าหมายแผนย่อยของแผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาสตรช์าต ิ: ระดบัการรบัมือกบัพบิตัภิยั

ดา้นนําเพมิขึน

38.0000         38.0000        3.0250        5.7000          5.7000         -               9.5000          9.5000         3.0250         9.5000          9.5000         -                13.3000         13.3000        -               

- ตวัชวีดั :...

เป้าหมายของแผนแม่บทย่อย :ดชันีการรบัมอืกบัพบิตัภิยัดา้นนาํ อยู่ในระดบั 3.0 ภายใน

ปี 2565

38.0000         38.0000        3.0250        5.7000          5.7000         -              9.5000          9.5000         3.0250         9.5000          9.5000         -                13.3000         13.3000        -              

- ตวัชวีดั :...

ยุทธศาสตรจ์ดัสรร : ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้งการเตบิโตบนคณุภาพชีวิตทเีป็นมิตรตอ่

สงิแวดลอ้ม

38.0000         38.0000        3.0250        5.7000          5.7000         -               9.5000          9.5000         3.0250         9.5000          9.5000         -                13.3000         13.3000        -               

แผนงาน : แผนงานบูรณาการบรหิารจดัการทรพัยากรนํา 38.0000         38.0000        3.0250        5.7000          5.7000         -               9.5000          9.5000         3.0250         9.5000          9.5000         -                13.3000         13.3000        -               

เป้าหมาย : แนวทางย่อยการพฒันาการจดัการนําเชิงลุม่นําทงัระบบเพอืเพมิความมนัคง

ดา้นนําของประเทศ

38.0000         38.0000        3.0250        5.7000          5.7000         -               9.5000          9.5000         3.0250         9.5000          9.5000         -                13.3000         13.3000        -               

เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง : สรา้งการเตบิโตบนคณุภาพชีวิตทเีป็นมิตรกบั

สงิแวดลอ้ม

38.0000         38.0000        3.0250        5.7000          5.7000         -               9.5000          9.5000         3.0250         9.5000          9.5000         -                13.3000         13.3000        -               

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : พนืทชีลประทานเพมิขนึ ไร่ 162400 162400 162400 162400

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : ปรมิาณการกกัเก็บนาํ/ปรมิาตรนาํตน้ทนุเพมิขนึ ลา้น ลบ.ม. 140.86 140.86 140.86 140.86

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : พนืทไีดร้บัการป้องกนัและลดผลกระทบจากอทุกภยั ไร่ 422673 422673 50150 422673 422673

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : พนืทชีลประทานเดมิทไีดร้บัการบรหิารจดัการ ลา้นไร่ 27.47 27.47 13.04 27.47 27.47

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ : พนืทปีระสบภยัแลง้ไดร้บัการช่วยเหลอืไม่นอ้ยกว่า รอ้ยละ 80 80 64.22 61.29 80 80

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน : บรหิารจดัการแหลง่นําเพอืการเกษตรและรกัษา

ความชุ่มชืนแกท่รพัยากรดินอย่างสมดลุ

38.0000         38.0000        3.0250        5.7000          5.7000         -               9.5000          9.5000         3.0250         9.5000          9.5000         -                13.3000         13.3000        -               

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : ระบบอนุรกัษด์นิและนาํ ทไีดร้บัการก่อสรา้งเพอืป้องกนัการชะ

ลา้งพงัทลายของดนิในพนืทเีกษตรกรรม

แห่ง 1 1 - - 1 1

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : พนืทเีกษตรทไีดร้บัการประเมนิ

สถานภาพทรพัยากรทดีนิเชงิระบบเพอืแกป้ญัหา

ดา้นการชะลา้งพงัทะลายของดนิในพนืทเีกษตรกรรม

แห่ง

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ : พนืททีไีดร้บัการจดัทาํระบบอนุรกัษด์นิและนาํ สามารถป้องกนั

การชะลา้งพงัทลายของดนิไดไ้ม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80

โครงการท ี 1 : โครงการป้องกนัการชะลา้งพงัทลายของดินและฟืนฟพูนืที

เกษตรกรรมดว้ยระบบอนุรกัษดิ์นและนํา

38.0000         38.0000        3.0250        5.7000          5.7000         -               9.5000          9.5000         3.0250         9.5000          9.5000         -                13.3000         13.3000        -               

1.แผนการปฎบิตังิาน

1.1 ตวัชีวดั

เชงิปรมิาณ

- ระบบอนุรกัษด์นิและนาํ ไดร้บัการก่อสรา้งเพอืป้องกนัการชะลา้งพงัทลายของ

ดนิในพนืทเีกษตรกรรม

แห่ง 1 1 1 1

- พนืทเีกษตรทไีดร้บัการประเมนิสถานภาพทรพัยากรทดีนิเชงิระบบเพอื

แกป้ญัหาดา้นการชะลา้งพงัทะลายของดนิในพนืทเีกษตรกรรม

แห่ง

เชงิคุณภาพ



หนาท่ี 26

- พนืททีไีดร้บัการจดัทาํระบบอนุรกัษด์นิและนาํ สามารถป้องกนัการชะลา้ง

พงัทลายของดนิไดไ้ม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80

1.2.กจิกรรมหลกั

กจิกรรมท ี1 : ป้องกนัการชะลา้งพงัทลายของดนิ และฟืนฟูพนืที

เกษตรกรรมดว้ยระบบอนุรกัษด์นิและนาํ

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : ระบบอนุรกัษด์นิและนาํ ทไีดร้บัการก่อสรา้งเพอื

ป้องกนัการชะลา้งพงัทลายของดนิในพนืทเีกษตรกรรม

แห่ง 1 1 1 1

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : พนืทเีกษตรกรทไีดร้บัการประเมนิสถานภาพ

ทรพัยากรดนิเชงิระบบเพอืแกป้ญัหาดา้นการชะลา้งพงัทลายของดนิในพนืที

เกษตรกรรม

แห่ง

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนพนืทป้ีองกนัการชะลา้งพงัทลายของดนิในพนืที

ตน้นาํ และพนืทลีาดชนัครอบคลุม

ไร่ 8,160 8,160 - 2,000 2,000 - 2,000 2,000 - 2,000 2,000 2,160 2,160

2.แผนการใชจ้า่ยงบประมาณ (2.1+2.2+2.3) 38.0000         38.0000        3.0250        5.7000          5.7000         -               9.5000          9.5000         3.0250         9.5000          9.5000         -                13.3000         13.3000        -               

2.1 งบประมาณ : 38.0000         38.0000        3.0250        5.7000          5.7000         -               9.5000          9.5000         3.0250         9.5000          9.5000         -                13.3000         13.3000        -               

1 : ป้องกนัการชะลา้งพงัทลายของดิน และฟืนฟพูนืทเีกษตรกรรมดว้ย

ระบบอนุรกัษดิ์นและนํา

38.0000         38.0000        3.0250        5.7000          5.7000         -               9.5000          9.5000         3.0250         9.5000          9.5000         -                13.3000         13.3000        -               

- รายจ่ายลงทนุ 38.0000         38.0000        3.0250        5.7000          5.7000         -               9.5000          9.5000         3.0250         9.5000          9.5000         -                13.3000         13.3000        -               


	ปกรายงานรอบ 6 เดือน (กค.)
	bud07_65_1

